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İnsan içtimai bir varlıktır. Yalnız yaşamak-
tan haz almayacağı ve hoşlanmayacağı 

gibi, tüm ihtiyaçlarını da tek başına temin ede-
mez. Başkaları ile birlikte yaşamaya, onlarla 
uyum ve ahenk içinde olmaya mecburdur. Do-
layısıyla çevresindeki herkesle iyi ilişkiler içinde 
olması, dayanışmayı düstur ve paylaşmayı 
prensip edinmesi gerekir. Yakınları, komşuları, 
hemşehrileri, yurttaşları ve insanlık ailesinin tüm 
bireyleri ile dostça dayanışma ve kardeşçe kay-
naşma içinde olması icap eder. 

Başkalarının bilgi, bulgu, üretim ve hiz-
metlerinden faydalandığı gibi, kendisi de yete-
neklerinden, yaptıklarından, yatırımlarından ve 
yardımlarından başkalarını yararlandırmayı gö-
rev bilmelidir. “Rabbena, hep bana” diyen bencil-
lerden değil, “bir sana bir bana” diyen duyarlı ve 
dirayetli insanlardan olmalıdır. 

İnsanlardan uzak durmamalı, onlarla iç içe 
olmaya çalışmalıdır. İlgi, destek ve bakıma muh-
taç olanların yanında, yakınında ve yardımında 
olmalıdır. Kendini beğenme ve onları küçük gör-
me dirayetsizliğine düşmemelidir.

“Ben gönlü kırık (kullarımın) yanındayım.” 
buyuran yüce Allah’a yakın olmayı dileyen kim-
se, yaşlı, yorgun, yoksul, güçsüz, düşkün ve 
benzeri insanlara ilgisini esirgememeli, onları 
görüp gözetmeye özen göstermelidir. “İnsanla-
rın en hayırlısı, insanlara yararlı olandır.” diyen 
Hz. Peygamber (s.a.v.)’in uyarısına uymalı ve: 
“Yaradılanı severim Yaradan’dan ötürü.” diyen 
Yunus Emre’nin yolunda gitmelidir. Halk içinde 
Hakla olmaya yönelmeli, halkın hayrını göze-
terek, Hakk’ın rızasına ermenin gayreti içinde 
olmalıdır. 

Bu inanç ve anlayışla davranışlarını dizayn 
etmeyi ilke edinen YOYAV, halka hizmeti Hakk’a 
hizmet telakkî ederek, kurulduğu günden bu 
yana Hakkı duyurmayı ve halkı doyurmayı he-
def edinmiştir. “Halk, Hakk’ın kullarıdır.”diyerek 
onlara insanca davranmanın ve insafla muame-
lede bulunmanın zaruret ve ehemmiyetine dikkat 
çekmiştir. Halkı horlamanın ve zayıfı zorlamanın, 
sosyal felaketlere yol açacak yakışıksız yakla-
şımların başında gelen büyük bir basîretsizlik 
olduğu uyarısında bulunmuştur. 

Çağrısını duyan ve uyarısına uyan men-
suplarıyla, davasına destek veren hayırsever ve 
hamiyetperver dostlarının değerli destek ve kıy-
metli katkıları ile on binlerce muhtacın bacasını 
tüttürmüş, binlerce fakir öğrencinin öğrenimlerini 
sürdürmelerine imkân sağlayan bursları vermiş-
tir. Bir o kadar insana da ilim, irfan ve ta’lîm-i 
Kur’ân hizmetinde bulunmuştur.

Böylece, Hakk’ın rızası doğrultusunda hal-
ka hizmet yolunda hızlı adımlarla ilerleyip, her 
yıl programına aldığı hayrî, sosyal ve kültürel 
hizmetleri büyük bir itina ile gerçekleştirerek 
devletin yanında, milletin emrinde ve yoksulun 
hizmetinde olduğunu ispat etmenin bahtiyarlığı-
na ermiştir.

Öte yandan 1993 yılında aldığı tarihî bir 
kararla her yıl çeşitli hayrî, sosyal ve kültürel faa-
liyetlere sahne kılmak üzere ihdas ettiği “Yoksul-
larla Dayanışma Haftası”nı başarıyla organize 
ederek alanında önemli bir çığır açmıştır.

Geçen yıllarda bazı devlet büyüklerinin 
huzurları ve çok sayıda kurum ve kuruluşların 
katılımıyla gerçekleştirdiği Yoksullarla Dayanış-
ma Haftalarını millet ve memleket menfaatine 
olan muhtelif etkinliklere sahne kılarak, ülke 
genelinde yardımlaşma duygusu ile dayanışma 
kültürünü yaygın ve saygın hale getirmenin gay-
reti içinde olmuştur.

Bu yıl da, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı 
Sema Ramazanoğlu’nun huzurlarıyla gerçekleş-
tirdiği 23. Yoksullarla Dayanışma Haftası’nda 45 
kurum ve kuruluşun katılımıyla, 30 ayrı hizmet 
türünden 70 etkinliğe imzasını atmış ve 787.556 
kişiye yardım elini uzatma imkânını sağlamıştır. 

Yoksulluk sorununu bir kere daha gündeme 
getirip, yoksulluğu yenmeye ve yoksulları verimli 
ve üretken hâle getirmeye yönelik faydalı faali-
yetlerle, yoksulların yüzünü güldürmeye vesîle 
olan 23. Yoksullarla Dayanışma Haftası’nın 
açılışını onurlandıran Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanımız Sema Ramazanoğlu ile Haftanın 
etkinliklerine katılan kuruluşların yetkililerine gö-
nülden ve samîmî şükranlarımızı sunuyor, rıza-i 
İlahî ile ödüllendirilmelerini diliyorum.

Halka Hizmet
Hakk’a Hizmettir

Dr. İbrahim ATEŞ
YOYAV Genel Başkanı



Yirmi yedi yıldır yurt ve 
yurttaşlarımızın yücel-

mesi yolunda ileri adımlar atan 
Yoksullara Yardım ve Eğitim 
Vakfı’nın kuruluş yıldönümü 
ve 23. Yoksullarla Dayanışma 
Haftası’nın başlaması münase-
betiyle Anıtkabir’i ziyaret edip, 
“İnsanları mesut edecek ye-
gâne vasıta, onları birbirlerine 
yaklaştırarak, onlara birbirlerini 
sevdirerek, karşılıklı maddî ve 
manevî ihtiyaçlarını temine 
yarayan hareket ve enerjidir” 
diyen Atatürk’ün manevî huzu-

runda bulunarak haftayı başlatan YOYAV’lılar, 12 
Aralık 2015 Cumartesi günü sabahın erken saatle-
rinde toplu halde Anıtkabir’e hareket ettiler. Soğuk 
bir kış günü olmasına rağmen, diğer bazı kardeş 
kuruluşlardan gelen vefakâr dostları ile birlikte 
tören alanında buluşarak anlamlı bir dayanışma 
örneği sergilediler. 53’ü YOYAV’lılardan, 15’i Çırak 
Eğitim ve Öğretim Vakfı’ndan, 10’u Çubuk Dernek-
ler Federasyonundan, 9’u Tüm Bağ-kur Emeklileri 
Dul ve Yetimleri Sosyal Dayanışma Derneği’nden, 
7’si TESVAK’tan, 7’si Yurt-Ay Derneği’nden, 5’i Kilis 
Yardımlaşma Derneği’nden, 5’i de Türkiye Güçsüz-
ler ve Kimsesizlere Yardım Vakfı’ndan olmak üzere 
toplam olarak 8 kuruluştan 110 kişiye ulaşan ziya-
ret heyetini oluşturdular. Böylece 23. Yoksullarla 
Dayanışma Haftasında planlanan 70 etkinliğin ilki 
olan Anıtkabir ziyaretinde Ata’nın manevî huzurun-
da bulunmanın bahtiyarlığına erdiler. 

Saygı duruşu ve çelenk koyma töreni saat 
10.00’da başladı. YOYAV Genel Başkanı Dr. İbra-
him Ateş’in başkanlığında 30’u erkek, 80’i de kadın 
olmak üzere 110 kişiden oluşan YOYAV heyeti, 
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Anıtkabir ziyareti, zafer alanında yapılan törenle başladı.

İlk Adım Anıtkabir’de Atıldı

YOYAV çelengi kahraman Mehmetçiklerin omuzlarında.
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kahraman Mehmetçiklerin peşinde büyük bir huzur 
ve mutlulukla zafer alanından mozoleye doğru ha-
reket ettiler. Heyette yer alan YOYAV’lılarla kardeş 
kuruluşların temsilcileri mozole önünde içtenlik, 
sevgi, saygı ve şükran duyguları ile doldular ve 
Genel Başkan Dr. İbrahim Ateş’in mozoleye çelenk 
koymasını takiben saygı duruşunda bulundular. 
Daha sonra Anıtkabir Şeref Defterini imzalayan 
Genel Başkan Dr. İbrahim Ateş, YOYAV camiası ile 
heyette yer alan kuruluşlar adına şunları yazdı:

“Büyük Önder Atatürk!
Yoksullukla mücadeleyi insanî bir vazîfe ve İs-

lamî bir vecibe kabul edip yılmadan ve yorulmadan 
yürütmenin gayret ve kararlılığı içinde olan biz YO-
YAV’lılarla, davamıza destek veren dost ve kardeş 
kuruluşların temsilcileri, 23. Yoksullarla Dayanışma 
Haftası’nın ilk gününde manevî huzurunda olmanın 
haz, huzur ve heyecanı ile yapacağımız yardımlaş-
ma, dayanışma ve paylaşma çalışmalarıyla yeni 

Türkiye’nin inşasına katkıda bulunmanın gayret ve 
kararlılığı içindeyiz.

Din ve devlet büyüklerini minnet, mağfiret ve 
şükranla anarak ruhlarına rahmet dilemeyi ilke edi-
nen biz YOYAV’lılarla, bizimle birlikte mücadeleye 
devam eden dost ve kardeş kuruluşların mensup-
ları, sana samîmi şükranlarımızı sunuyor, ruhunun 
şâd, mekânının cennet ve makamının yüce olması-
nı niyaz ediyoruz.

Yoksulluğu yenmeyi hedefleyen bizler, yoksul-
luğa yol açan olumsuzlukları ortadan kaldırma gi-
rişimlerimizin yanında, yoksulları yüreklendirmeye 
yönelik çalışmalarımızı sürdürerek, yurt ve yurttaş-
larımızın yücelmesi yönünde hızlı adımlarla yol alıp 
birlikte ilerlenin gayret ve kararlılığı içindeyiz.

Gayret bizden, muvaffakiyet yüce Allah’tandır.
12.12.2015
Dr. İbrahim Ateş
YOYAV Genel Başkanı”

YOYAV Heyeti saygı duruşunda.

YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, Anıtkabir Şeref Defteri’ne yazdığı yazıyı okurken.



12 Aralık 2015 Cumartesi günü 27. hizmet 
yılını geride bırakıp, 28. yılına giren YOYAV, aynı 
gün 23. Yoksullarla Dayanışma Haftası’nın açılı-
şını Rixos Grand Ankara Otelde yapılan görkemli 
bir törenle gerçekleştirdi. Böylece yoksullukla 
mücadelede yeni bir çığır açan YOYAV, davasına 
destek veren dost ve kardeş kuruluşların katkı ve 
katılımları ile 12-18 Aralık tarihleri arasında örnek 
bir dayanışma hareketi sergiledi. Bir hafta içinde 45 
kurum ve kuruluşun katılımıyla 30 ayrı hizmet tü-
ründen 70 etkinlik gerçekleştirerek 787.556 kişinin 
yararlanmasına imkân sağladı.

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Sayın Sema 
Ramazanoğlu’nun huzurlarıyla düzenlenen Hafta-
nın açılışı, Anıtkabir ziyaretini takiben Aile ve Sos-
yal Politikalar Bakanı Sema Ramazanoğlu, TBMM 
Eski Başkanıları Bülent Arınç ve Köksal Toptan’ın 
katılımlarıyla gerçekleştirildi.

Törene Kilis Milletvekili Hilmi Dülger, TBMM 
Eski Başkan Vekili İsmail Alptekin, Adana Eski Mil-
letvekili Dr. Ertan Yülek, Ankara Eski Milletvekili Ül-

ker Güzel, Kilis Eski Milletvekili Veli Kaya, Manisa 
Eski Milletvekili Hüseyin Tanrıverdi, Merkez Valisi 
Ahmet Zahteroğulları,  Yargıtay Üyesi İlhami Dal, 
Hak-İş Konfederasyonu Genel Başkan Yardımcısı 
Mehmet Şahin, Genel Sekreteri Osman Yıldız, 
Hizmet-İş Sendikası Genel Başkan Vekili Av. Hü-
seyin Öz,  Öz Sağlık-İş Sendikası Genel Başkanı 
Devlet Sert, Kilis Belediye Başkan Yardımcısı 
Cuma Özdemir, Sincan Belediye Başkan Yardım-
cısı Abdurrahman Barın, bazı üst düzey bürokratlar 
ve haftanın etkinliklerine iştirak eden kuruluşların 
başkanları ile çok sayıda davetli katıldı.

Atatürk, vakıf kuran atalarımız ve şehitlerimizin 
anısına saygı duruşu, İstiklâl Marşı ve sinevizyon 
gösterisi ile başlayan tören, YOYAV Genel Başkanı 
Dr. İbrahim Ateş, Hak-İş Genel Başkan Yardımcısı 
Mehmet Şahin, TBMM Eski Başkanı Bülent Arınç 
ve Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Sema Rama-
zanoğlu’nun konuşmalarıyla devam ederek hafta-
nın etkinliklerine katılan kuruluşların başkanlarına, 
İyilik Madalyası ve beratı takdimi ile son buldu.
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Yoksullukla Mücadele İnsanî Bir Vazîfe ve
İslamî Bir Vecîbedir

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Sema Ramazanoğlu
törene teşriflerinde.

Dr. İbrahim Ateş, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı
Sema Ramazanoğlu’nu karşılarken.



YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş’e 
açılış töreni münasebeti ile Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan, Başbakan Prof. Dr. Ahmet 
Davutoğlu’nun eşi Dr. Sare Davutoğlu, Başbakan 
Yardımcısı Numan Kurtulmuş, Ekonomi Bakanı 
Mustafa Elitaş, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Baka-

nı Süleyman Soylu, Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, 
Ankara Milletvekili Prof. Dr. Emrullah İşler, Diyanet 
İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Kilis 7 
Aralık Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İsmail Güvenç 
ve Kilis İl Müftüsü Mahmut Karatepe birer başarı ve 
iyi dilek mesajı gönderdiler.
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Haftanın açılış töreninden bir görüntü.

“Sayın Dr. İbrahim Ateş
YOYAV Genel Başkanı
23. Yoksullarla Dayanışma Haftası açılış törenine davetiniz için teşekkür ediyo-
rum.
Yaratılanı Yaratandan ötürü sevmeyi, hiç kimseyi ötekileştirmemeyi, saygıyı ve 
sevgiyi esas alan bir medeniyetin mensupları olarak, tüm insanlık için huzur ve 
barışın sağlanması en büyük temennimizdir.
Sosyal adaletsizlik küresel bir sorun ama biz Müslümanların en azından kendi 
içimizde bu sorunu asgari düzeye indirmemiz gerekiyor. Kur’ân-ı Kerim’de de-
falarca geçen infak tavsiyesini, yardımlaşma emrini, hiç değilse kendi aramızda 
hayata geçirmeliyiz.
Bugün ülkemiz, insanî yardımlar konusunda dünyanın en duyarlı ülkelerinden 
biridir. Her zaman olduğu gibi bundan sonrada dünya mazlumlarının yanında 

olmaya ve millet olarak ensar olmaya devam edeceğiz.
Programın düzenlenmesinde emeği geçenleri gönülden tebrik ediyor ve tüm katılımcıları en kalbi duygula-
rımla selamlıyorum.

Recep Tayyip Erdoğan
Cumhurbaşkanı” 

“Sayın Dr. İbrahim Ateş
YOYAV Genel Başkanı
Yoksullara Yardım ve Eğitim Vakfı tarafından düzenlenen 23. Yoksullarla Dayanışma 
Haftası etkinliklerine önceden belirlenmiş programım nedeniyle üzülerek katılamıyo-
rum.
1988 yılından beri ihtiyaç sahiplerine destek olan, vakıf geleneğimizin çok değerli bir 
temsilcisi YOYAV’ın çalışmalarını takdirle takip ediyorum.
Bu sene düzenlenecek olan Yoksullarla Dayanışma Haftası inanıyorum ki, her zaman 
olduğu gibi insanlarımızın arasındaki bağların güçlenmesi adına pek çok hayırlı adı-
mın atılmasına vesile olacak. Bu hizmetlerin sosyal hayatımıza hayırlar ve bereketler 

getirmesini temenni ediyorum.
Organizasyonda görev alan arkadaşlarımı kutluyor, sizleri sevgi ve muhabbetle selamlıyorum.

Dr. Sare Davutoğlu” 

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın mesajı:

Başbakan Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu’nun eşi Dr. Sare Davutoğlu’nun mesajı:
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Sevinç ve saadetimizi paylaşarak gayretimizi 
kamçılayan Sayın Cumhurbaşkanımıza ve Sayın 
Başbakanımızın muhterem eşlerine teşekkür edi-
yor, sağlık ve saadette daim olmalarını diliyoruz.

Haftanın açılışı TRT, Kanal 7, Kanal D, Star 
TV tarafından aynı gün kamuoyuna yansıtıldı. Bazı 
ulusal, yerel gazeteler de haftanın açılışında dile-
getirilen düşüncelerle hafta içinde gerçekleştirilen 
çalışmaları yayınladıkları haberlerle kamuoyuna 
yansıttılar. 

Öte yandan istek üzerine TRT’nin GAP Di-
yarbakır Radyosu’nun “Yöremizden” programına 
13 Aralık 2015 Pazar günü 10.20’de, Türkiye’nin 
Sesi Radyosu ile Memleketim FM’in müşterek 
yayınına 18 Aralık 2015 Cuma günü 08.10’da ka-
tılan YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş her 
iki programda Vakfın yürütegeldiği hayrî, sosyal ve 
kültürel hizmetlerle 23. Yoksullarla Dayanışma Haf-
tası’nın etkinlikleri hakkında detaylı açıklamalarda 
bulundu. 
Haftanın etkinliklerine:
1- Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 
2- Ankara Valiliği 
3- Edirne Valiliği 
4- Ankara Büyükşehir Belediyesi 
5- Kilis Belediyesi 
6- Bandırma Kaymakamlığı 
7- Keçiören Belediyesi 
8- Yenimahalle Belediyesi 
9- Sincan Belediyesi 
10- Üsküdar Belediyesi 

11- Kilis 7 Aralık Üniversitesi 
12- Hak-İş Konfederasyonu 
13- Hizmet-İş Sendikası 
14- Ali Topçuoğlu Otomotiv İnş. San. ve Tic. A.Ş.
15- Ankara Matbaacılar, Ciltçiler ve Sanatkârlar 
Odası 
16- Bolluk İnşaat Ltd. Şti. 
17- Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı 
18- Çubuk Dernekler Federasyonu 
19- Efece Haber İnternet Gazetesi 
20- Haydar Atınç Tekstil Ltd. Şti. 
21- 06 İbra Turizm ve Seyahat Acentası 
22- Kadıoğlu Kardeşler 
23- Kardelen Eğitim, Kültür ve Çevre Derneği 
24- Kırþehirli Dernekler Federasyonu 
25- Kilis Kültür Derneği 
26- Kilis Yardımlaşma Derneği 
27- Musabeyliler Derneği 
28- MÜSİAD Ankara Şubesi 
29- Müteşebbis Gelişim Vakfı (MESVAK) 
30- ORSİAD 
31- Özel Çağrı Okulları 
32- Sosyal Hizmetler Eğitim ve Yardım Vakfı 
33- Rixos Grand Ankara 
34- TEB Dora Oteli 
35- Tüm Bağ-Kur Emeklileri Derneği 
36- Türkiye Diyanet Vakfı 
37- Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Ahilik Vakfı 

Tören, Saygı Duruşu ve İstiklâl Marşı ile başladı.
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38- Türkiye Gönüllü Eğitimciler Derneği 
39- Türkiye Güçsüzler ve Kimsesizlere Yardım 
Vakfı 
40- Türkiye Özürlüler Eğitim ve Dayanışma Vakfı
 41- Türkiye Yardım Sevenler Derneği 
42- Türkiyem Vakfı 
43- Uluslararası Kalkınma ve Girişimciyi Destekle-
me Derneği 
44- Yardımeli Uluslararası İnsani Yardım Derneği 
Ankara Şubesi 

45- Yetiştirme Yurtları Gençlik Eğitim Kültür ve Da-
yanışma Derneği (Yurt Ay Der)

Haftanın açılış töreni ile etkinliklerine katılarak 
davamıza destek veren devlet büyüklerimiz ve kar-
deş kuruluşlarımızın yetkilileri ile tüm davetlilerimi-
ze takdir ve teşekkürlerimizi iletiyor, Aile ve Sosyal 
Politikalar Bakanımız Sema Ramazanoğlu, TBMM 
Eski Başkanı Bülent Arınç, Hak-İş Konfederasyonu 
Genel Başkan Yardımcısı Mehmet Şahin ve YO-
YAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş’in haftanın 
açılış töreninde yaptıkları konuşmaları ilerleyen 
sayfalarda tetkikinize takdim ediyoruz.

Saygı Duruşu ve İstiklâl Marşı’ndan bir görüntü.

Saygı Duruşu ve İstiklâl Marşı’ndan başka bir görüntü.
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Saygıdeğer Meclis Başkanlarım ve muh-
terem eşleri, Saygıdeğer Milletvekili 

arkadaşlarım, değerli valilerim, siz değerli hanı-
mefendiler, beyefendiler, yapılan konuşmalar ve 
okunan şiirlerle gönüllere hitap eden önemli ve 
anlamlı anlar yaşadığımız bu günde sizlerle birlikte 
olmanın mutluluğu içinde hepinizi sevgi ve saygıyla 
selamlıyorum

Bu güzel organizasyonu gerçekleştiren YO-
YAV Genel Başkanı Dr. Sayın İbrahim Ateş ve eki-
bini takdir ve tebrik ediyor, başarılı çalışmalarının 
devamını diliyorum.

Bugün burada, devletimizin sosyal politikaları, 
yani sosyal devlet olma sorumluluğunu yerine ge-
tiren, bir birimin sorumlusu olarak bulunmaktayım. 
Bundan önceki yaşadığım dönemlerde bir hasta-
nede doktorluk yaparken, aynı zamanda vakıflarda 
gönüllü olarak çalışan, bir vakfın kuruluşundan 
itibaren de hem kuruluşunda hem gelişmesinde ça-
lışan ve bu gönüllülüğün tadını tatmış birisi olan bir 
kardeşinizim. Gönüllü olmak nedir? Yoksul nedir? 
Yardım etmek nedir? Ve bir doktor olarak hastaya 
dokunmak nedir? Bir yoksulun sofrasında oturmak 
nedir? Bunları bizzat yaşayan birisi olarak burada 
bulunmaktan duyduğum memnuniyetimi ifade et-
mek istiyorum.       

En son kurduğumuz vakıf, “Kadın ve Sağlık-
çılar Vakfı” (KASAV)’dır. Bu vakfı bazı doktor ar-
kadaşlarla beraber İstanbul’da kurduk. Bu vakıf şu 
anda çalışmalarına devam etmektedir.

Hayalimiz yoksulluğun olmadığı bir dünya 
kurmak. Yani herkesin karnı tok, sırtı pek bir dünya 
olsun istiyoruz. 

Aynı havayı soluyan, aynı topraktan beslenen, 
aynı türküye ses, aynı şiire nefes olan insandır işin 
özü. 

İnsanlar arasında gönül köprüleri kurarak, kar-
deşlik duygusunu son yüzyılda yeniden inşa etmek 
en büyük rüyamızdır.

Ancak birbirlerinin dilini konuşanlar değil, duy-
gularını paylaşanlar gerçek manada dost ve kardeş 
olabilirler. Bizler tam manasıyla bunu kavradığımız-
da, başta yoksulluk olmak üzere birçok sorunun 
sosyal dayanışma ve yardımlaşma içerisinde hal-
lolduğunu görüyoruz.

Hz Ömer gibi geceleri uykumuz kaçtığında, 
şehrin sokaklarını dolaşıp bacası tütmeyen, oca-
ğında tencere kaynamayan evlerin kapısını çaldı-
ğımızda ancak başımızı yastığımıza koyup o gece 
rahat uyuyabiliriz.

Çünkü biz muhteşem bir maziye sahip, köklü 
ve kadim bir medeniyetin mirasçısıyız. Nerede bir 
ihtiyaç sahibi görsek, nerede bir yoksul bulsak on-
ların sıkıntılarını gidermeyi kendimize bir görev, bir 
vazife kabul ederiz.

 “Kim bir müminin sıkıntısını giderirse Allah da 
ahirette onun bir sıkıntısını giderir” buyuruyor Pey-
gamber efendimiz. 

Bu gariplerin gerçek hikâyeleridir. Allah’a yakın 
olanların, Yaratılanı yaratandan ötürü sevenlerin, 
Yunusların, Hacı Bayramı Velilerin, Mevlanaların 
hikâyesidir. Yoksullukla yazılmış, yoksunlukla pi-
şirilmiş insanlığı umut gibi saran gönül erlerinin 
hikâyesidir.

Değerli Misafirler,
İnsan olmak, insanlığın tarih boyunca sahip 

olduğu ortak değerleri yaşatmakla mümkün olur.
Yoksulluk, yardımlaşma, infak gibi kavramlar 

geçmişte olduğu gibi günümüzde de üzerinde 
büyük bir hassasiyetle durmamız gereken önemli 
değerlerimiz ve kavramlarımızdır. O nedenle yok-
sulluk, toplumsal, kültürel ve inanç boyutuyla ele 
alınması gereken çok yönlü bir konudur.

Yoksulluk, insanın temel ihtiyaçları olan yeme-
içme, barınma gibi temel varoluş şartlarından mah-
rum kalması şeklinde tanımlanabilir. Bu durum her 

23. Yoksullarla Dayanışma Haftası
Açış Konuşması

Sema RAMAZANOĞLU
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı
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ülkenin gelişmişlik düzeyine, insanî ihtiyaçlarının 
çeşitliliğine göre farklılık gösterir.

İnsanî yaşam şartlarının sınırlarının belirlen-
mesi, alt sınır olarak kabul edilmiş kaynaklara 
yeterince ulaşamama ve mahrumiyet gibi başlıklar, 
yoksulluk sınırlarını çizmiştir.

Dünya Bankasının raporunda az gelişmiş ülke-
ler için günde 1 Dolar, Latin Amerika ve diğer ülke-
ler için 2 Dolar, Türkiye’nin de dâhil olduğu ülkeler 
grubunda ise günde 4 Doların altında geliri olanlara 
biz yoksul diyoruz. 

Bu verileri üst seviyelere taşıyabilmek yok-
sullukla mücadele ve beşeri kalkınma için gerekli 
olan en önemli şart; güven ve istikrar, sürdürülebilir 
kalkınmadır. Güven ve istikrarın sağlanması, eko-
nomik kalkınmanın sürdürülebilmesi için bölgesel 
savaşlar ve terörizm sona erdirilmelidir. 

Dünya ülkeleri yoksullukla mücadele için ayır-
dıkları payın neredeyse yüz katını silahlanmaya ve 
savaşlara ayırmaktadırlar, harcamaktadırlar.

İnsan emeğinin, alın terinin hoyratça kullanı-
larak yeryüzünde kadınların, çocukların, masum 
sivillerin ölmesini istemiyoruz.

Savaş yokluktur, sefalettir, bilgiyi, medeniyeti 
yok eden insanın canavarlaşmasıdır. Savaşlar 
insanlığa yoksulluktan, acı ve gözyaşından başka 
bir şey getirmemiştir. Savaşın bir ülkeyi ne hale 
getirdiğini görmek istiyorsak Afganistan’a, Irak’a ve 
Suriye’ye bakmamız yeterli.

Son 30 yılda milyonlarca masum insan haya-
tını kaybetmiş, eğitim, sağlık hizmetleri durmuş, 
üretim ortadan kalkmış, fakirlik alıp başını gitmiştir. 

Bizim en büyük sermayemiz insandır. “İnsanı 
yaşat ki devlet yaşasın” felsefesini ilke edindik. 
Tarihin her döneminde barışın ve kardeşliğin geliş-
tirilmesi için çalıştık. Büyük devletler kurduk, büyük 
medeniyetler inşa ettik. Zalimin karşısında mazlu-
mun yanında yer aldık. Onlar, Suriyeli kardeşleri-

mize insanî yardım götüren tırları, ekmek yapan 
fırınları bombaladılar. Onlar, bölgenin petrolünü 
sömürerek silah tüccarlığı yaparken, bizler çadır 
kentler kurduk, aşevleri açtık, okullar yaptık. Bütün 
millet olarak da şefkatle bütün yüreğimizi açtık. On-
lar, acımasızca masum insanları öldürürken bizler, 
mazlumların canına can kattık. İnanıyorum ki tarih, 
zalimleri de mazlumları da mazlumların yanında 
olanları da tüm çıplaklığıyla yazacaktır. 

İnsanlık yoksullukla mücadele verirken, dünya 
nüfusunun yaklaşık olarak 6’da biri günde 1 Dolar 
ve daha az bir gelirle yaşam sürmeye çalışıyor. 
Yoksulluk sınırı 2 Dolara çıkarıldığında yoksulların 
sayısı hızla artarak 1,2 milyardan 3 milyara, yani 
dünyanın neredeyse yarısı yoksul olarak yaşamak-
ta.

250 yıl önce dünyanın en zengin ulusları ile 
en yoksul ulusları arasındaki zenginlik oranı 1’e 5 
onarındaydı. Günümüzde bu adaletsizlik öyle bir 
noktaya gelmiş ki, bu 1’e 5 olan oran, 1’e 400 dü-
zeyine çıkmıştır. Oysa çağdaşlaşmanın, teknolojik 
gelişmelerin hızla yaşandığı dünyamızda zengin 
ve yoksul arasındaki uçurumun, gelir dağılımındaki 
adaletsizliğin daha da az olması gerekmektedir.

Dünya ülkeleri arasındaki bu gelir uçurumunun 
artmasında küreselleşme dediğimiz bu sürecin et-
kisi büyüktür. Pazarın küreselleşmesi sadece mal 
ve finans piyasalarının küreselleşmesine fırsat 
sağlarken insanların küresel refahtan özgürce fay-
dalanmalarına imkân sağlamamaktadır. 

On üç yıl öncesine kadar sosyal yardımlar 
bütçesi Bakanlığımızın birkaç milyar lira iken Sayın 
Cumhurbaşkanımızın Başbakan olduğu dönemde 
kurulan Bakanlığımızın bütçesi, bugün 18 milyar 
liranın üstüne çıkmıştır. 2016 yılı için öngörülen ise 
25 milyar liranın üzerinde ciddi bir rakamdır.

Bugün 2 milyonu aşkın vatandaşımıza doğru-
dan değişik gerekçelerle maaş ödemesi yapıyoruz. 

Törene katılanlardan bir grup.
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Yaşlılık maaşı, dul-yetim maaşı, gazi-şehit maaşı, 
öksüzlere maaş, evde bakım hizmetleri şeklinde.

Genel sağlık sigortası kapsamında; 6 milyon 
340 bin vatandaşımızın 457 milyon TL tutarında 
sigorta primlerini de Bakanlığımız tarafından ödeni-
yor. Ayrıca İŞ-KUR’la yürütülen meslek edindirme, 
iş garantisi içeren kursların yaygın hale getirilmesi 
için çalışmalarımız devam etmektedir. Kadın ve 
gençlerimize yönelik girişimcilik destek kredileriyle 
de yeni bir dönemi de başlatmış bulunmaktayız.

Yine sosyal yardım ve destek projelerinde açı-
lan en önemli başlık, mikro kredi uygulamalarıdır. 
Üretim için yeteri kadar sermayesi olmayan yoksul 
kesimlerin cüz’i miktarlarda üretime katılmalarını 
sağlamak hem finans hem de istihdam yaratma 
açısından geri dönüşü olan önemli proje başlıkla-
rımızdandır.

Yoksullukla mücadelede çözüm için piyasa 
öncülüğünde ekonomik büyümeyi temin edecek 
stratejiler geliştirmeye devam edeceğiz. Türkiye’de 
toplumun dezavantajlı kesimlerinden başlamak 
üzere beşeri kalkınma standartlarını yükseltmeye 
yönelik ciddi uygulamalar başlattık. Sosyal Yardım 
Bilgi Sistemini (SOYBİS) hayata geçirerek kap-
samlı veri tabanı oluşturduk. 

Bakanlık olarak bizler de; Sosyal Yardım Bilgi 
Sistemi (SOYBİS)’in yanında, Bütünleşik Sosyal 
Yardım Sistemi ve Aile Sosyal Yardım Destek yani 
ASDEP Projesiyle hizmetlerimizin ağını genişlet-
meye devam ediyoruz.

Aile bazında eğitim, sağlık, istihdam, gelir gibi 
alanları içeren sosyal risk haritasını çıkarma çalış-
malarına şu anda başlamış bulunmaktayız. Konut, 
eğitim, sosyal güvenlik ve gelir dağılımı politikaları 
ile aile bütünlüğünün korunması ve güçlendirilme-
sini amaçlıyoruz.

Sosyal politikaların hayata geçirilmesi ve yok-
sullukla mücadelede ana başlıklarımız olacaktır.

On üç yıldır izlediğimiz başarılı politikaların 
sonucu olarak, Dünya Bankası verilerine göre 
Türkiye’de orta sınıfın payı, 2002-2011 döneminde 
ikiye katlanmıştır. 

Aynı sorumluluk duygusu içinde aile ve sosyal 
politikalarda yeni hizmet modellerini hayata geçir-
meye devam ediyoruz. Sosyal hizmet ve yardım 
kuruluşları arasında koordinasyon ve işbirliğini ar-
tırıp, bu kapsamda Aile Bilgi Sistemi’ni kuracağız. 
Sosyal transferler ve vergi düzenlemelerinde en 
yoksul kesimi gözeten anlayışımızı sürdüreceğiz 
ve sosyal yardım istihdam bağını da güçlendire-
ceğiz.

Yoksulluk az gelişmiş ülkelerin kaderi haline 
gelmemelidir. Çünkü az gelişmiş ülkeler dünya 
ekonomisinde sağlıklı bir rekabet için gerekli olan 
asgari koşullara sahip değillerdir. Bu ülkelerde ye-
terli düzeyde eğitimli ve sağlıklı nüfusun bulunma-
yışı bu ülkeleri, dünya ekonomisinde dezavantajlı 
bir konuma zorlamaktadır. Böylelikle de yoksulluk 
sorunu bu ülkelerin kaderi haline gelmektedir. 

Oysa yoksullukla mücadelede ekonomik büyü-
me en büyük silahtır. Bu durumda ekonomik büyü-
meyle birlikte gelir dağılımının eşit ve adil bir şekilde 
tabana yayılması gerekmektedir. Dünya barışının 
korunması, insanın sağlıklı gelişimi buna bağlıdır. 
Biz bu konuda derdi olanlar, yoksullarla, yetimlerle, 
gariplerle yol yürüyenler, insanlığın mutluluk ve re-
fahı için gece gündüz demeden çalışmayı vicdanî 
ve ahlakî bir sorumluluk olarak görüyoruz.

Değerli Misafirler ve Kıymetli Basın Mensup-
ları,

Bizler yoksullukla mücadelede toplumsal far-
kındalığı artırmak için çaba sarf ederken biliyorum 
ki sizler şuanda yüzlerce aileye giyecek ve gıda 
yardımı yapıyor, yüzlerce öğrencimize burs imkânı 
sağlıyorsunuz. 

Rabbim iyiliklerinizi artırsın, bereketli kılsın. 
İnanın yeryüzünde bundan daha büyük bir iyilik 
hareketi yoktur. 

Bu duygularla bizimle birlikte aynı yolda yü-
rüyen, hayırda yarışan siz değerli kardeşlerimize, 
YOYAV’a, Yoksullarla Dayanışma Haftası nedeniy-
le bu anlamlı çalışmaya katkı sunan bütün değerli 
misafirlerimize ve STK’larımıza teşekkürlerimi su-
nuyor, hepinizi saygı ve hürmetle selamlıyorum.

Sema Ramazanoğlu’na YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını,
Dr. İbrahim Ateş takdim etti.
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Sayın Bakanım, saygıdeğer davetliler, hanı-
mefendiler, beyefendiler hepinizi hürmetle 

selamlıyorum.
Günümüz hayırlı olsun. YOYAV’ın büyük et-

kinliğinde tekrar buluştuğumuz için hepimiz çok 
mutluyuz. Ben fırsat buldukça, zamanım elverdikçe 
Sayın Dr. İbrahim Ateş ve arkadaşlarının davetle-
rine icabet ederek YOYAV’ın faaliyetlerine katkıda 
bulunmaya çalışıyorum. Bunu severek yapıyorum 
çünkü, onlar işlerini severek yapıyorlar.

Vakıf konusu bir inanç meselesidir. Bir vakıfta 
büyük bir gönüllü seferberliği başlatmak ve onu 
devam ettirmiş olmak bence çok önemlidir. Pey-
gamberimiz (s.a.v.)’in bir hadisini hemen her top-
lantıda tekrarlarım. Efendimiz bu hadîs-i şerîfinde: 
“Amellerin en efdali az da olsa devamlı olanıdır.” 
buyurmuştur. Siz buradaki faaliyetlerin kapasitesini 
az bulabilirsiniz, 50 kişiye yardım yapılmış, 100 
kişiye şöyle bir destek sağlanmış. Aslında bunlar 
çok daha fazlasıyla yapılıyor. Diğer vakıflarla da 
bir işbirliği var. Bunu devam ettirmek çok önemlidir. 
Bizim genlerimizde bunun tam aksi var. Yani başla-
dığımız işi devam ettiremez ve sonuçlandıramayız. 
Ama bu vakıf, bir inanç medeniyeti olduğu için, 

vakıf, insanların gayretlerini, emeklerini, mamelek-
lerini, mal varlıklarını Allah rızasını gözeterek mah-
lûkata hizmet amacıyla tahsis ettikleri için, bunu 
severek yapan insanlar, hem dünyada büyük bir 
sevap kazanıyor, işleri rast gidiyor, hem de ahirete 
müteallik çok hayırlı hizmetler yapıyorlar.

Ben hasbelkader altı buçuk seneyi biraz daha 
geçen bir zaman zarfında Vakıflarla ilgili Başbakan 
Yardımcılığı yaptım. Onun öncesinde de vakıflara 
karşı sevgi duyan, sempati duyan bir insan olarak 
da, çalışmalarımı fahri olarak devam ettirmiştim. 
Şüphesiz Başbakan Yardımcılığına bağlı Vakıflar 
Genel Müdürlüğü’nde YOYAV gibi pek çok vakıf 
var. Mazbut, mülhak vakıfları da sayarsak 6-7 bin 
civarında vakfımız var. Bir de gayrimüslimlerin 
(azınlıkların) geçmiş zamanda kurdukları bugünde 
hukuken kabul ettiğimiz gayrimenkulleriyle de ken-
dilerini desteklediğimiz cemaat vakıfları var.

Vakfı kim kurmuş olursa olsun, Allah rızasını 
gözeterek insanlara yardım etmek amacıyla çalışı-
yorsa, hukuken kanun içerisinde onlarla ilgilenmek, 
onları desteklemek, onlara katkı sağlamak bizim 
görevimizdir. Hamdolsun bu vazifeyi benden önce-
ki bakan arkadaşlarım gibi ben de büyük bir itina 
ile ifa etme cihetine gittim. Benden sonrakiler de 
büyük bir dirayetle götüreceklerdir. 

Bu vakıfların içerisinde kapasitesi büyük olan 
vakıflar olduğu gibi, daha az olanlar da vardır. Hep-
sine teşekkür etmemiz lazım. Vakıfların yaptığı bu 
faaliyetlerle sadece hükümet olarak düşünürsek, 
kamu harcamalarında büyük bir azalma oluyor. 
Yani bütçeden yapmamız gereken pek çok işi, 
halkın gönüllü desteğiyle yapmış oluyoruz. Bunlar 
fevkalade önemlidir. Aynı zamanda da insanların 
gönüllerine giriyoruz, kucaklaşıyoruz, onlara iyilikte 
bulunmak ve iyiliğe yöneltmek suretiyle büyük bir 
hizmet de yapıyoruz. 

Değerli dostlar!
Amerika’da başlayan, Avrupa’da etkisini gös-

teren yeni bir vakıf anlayışı var. Buna da filan profil 

Bülent ARINÇ
TBMM Eski Başkanı

23. Yoksullarla Dayanışma Haftası
Açılış Konuşması

Törene katılanlardan bir grup.
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Kilitbahir Kalesi

diyorlar. Yani çok büyük şirketler kazançlarının bir 
kısmını kurdukları vakıflara aktararak, oradan sos-
yal ve toplumsal amaçlı bir hizmeti başlatıyorlar. 
Bu da desteklenmelidir. Çünkü büyük servetleri, 
büyük kazançları var. Onların bir kısmını AİDS’le 
mücadele gibi, sanatla ilişki kurmak gibi alanlara 
yöneltebiliyorlar. Ama bizim bin yıllık inancımızın, 
geleneklerimizin içinde var olan vakıf medeniye-
tinde biz sadece insanları değil, hayvanat için de, 
mahlûkat için de en büyük vakıfları kurmuş bir nes-
lin emanetçileriyiz.

YOYAV’ın 23 yıldır organize ettiği hafta, yok-
sullarla dayanışma haftasıdır. Bu sene gerçekleş-
tirilen 23. Yoksullarla Dayanışma Haftası’nın ana 
teması da iyiliktir. İyiliği ayrı ayrı ve uzun uzun 
tarif etmeye de gerek yoktur. Esasen Aralık sayısı 
olarak çıkardıkları dergide sizlere de takdim edile-
cektir. Hepimiz iyilikle ilgili güzel şeyler yazmaya 
gayret ettik. İyilik, sadece ayetler ve hadislerle 
süslenebilecek bir mesele, tarif edilecek bir kelime 
de değildir. Onu filozoflar da, iyilik yolunda hizmet 
etmiş insanlar da, devlet adamları da ayrı ayrı tarif 
edebilir, söyleyebilir. 

Aslında iyiliği söylemek için kullanılacak her 
kelime bence fazlalıktır. Malumu ilam etmek için 
bu kadar uğraşmaya da gerek yoktur. İyilik iyiliktir, 
kötülük kötülüktür. Hani padişah, beni kim daha çok 
methedecek, benimle ilgili kim daha güzel şeyler 
söyleyecek diye bir methiye yarışması düzenlemiş. 
Bu düzenlemeyi vezir-i azamlardan birisinin işgü-
zarlığı olarak da düşünebilirsiniz. Herkes en güzel 
methiyelerini okumaya başlamış ama padişahın 
memnuniyetsizliği de yüzünden okunuyormuş. 
Sonra birisini getirmişler. Herhalde iyilik timsali bir 
adam ki, başı önde mütevâzi, yarışmayı kazanmak 

için de gelmemiş. Ona sormuşlar. O da: “Padişa-
hım yediğin içtiğin ballı kaymak olsun. Ömrün uzun 
olsun.” demiş ve Padişahın da en çok bu hoşuna 
gitmiş. Diğerlerinin ağdalı kelimelerle uzun uzun 
cümlelerle kurmaya çalıştığı methiyelerdense, iki 
cümle ile gönlünden geçenleri söylemek çok daha 
kıymetlidir. O yüzden iyiliği uzun uzun anlatmaya 
gerek yok. Bir atasözünde: “İyilik yap denize at. Ba-
lık bilmezse Hâlık bilir.” denir. Yani yaptığınız iyiliği 
denize atıp, balık bunu bilir mi bilmez mi diye dü-
şünmeniz boştur. Hâlık yani Yaratıcı bunu mutlaka 
bilecektir ve karşılığını verecektir. İyilikle doğrulukla 
emrolunuyoruz ve birbirimizle yardımlaşma, daya-
nışma içerisinde olmalıyız. 

Değerli dostlar!
Sadece iyilik, sadece yoksullarla dayanışma 

konusu vakıflarla sınırlı kalmamalı. Şimdi yedi bin 
tane vakfımız var. Bu vakıfların hepsi iyi amaçlarla 
kurulmuştur. Vakfiyesine bakarsanız el hak böyle-
dir. Ancak sonradan bu vakıflardan bir kısmının 
kâr amaçlı kurulduğu, sahip oldukları zenginlikleri 
farklı amaçlarla kullandıkları ve yanlış yaptıkları 
da iddia edilebilir. Vakıflar Genel Müdürlüğümüzün 
müfettişleri bazen rutin teftişlerinde, bazen de şi-
kâyet üzerine bu vakıfların mütevelli heyetlerine, 
yöneticilerine soruşturma açarlar, raporlar tanzim 
ederler. Bu raporlarda da maddî yönden yanlış, 
haksız, hukuka aykırı, vakfiyeye aykırı işler görür-
lerse bunları rapor ederler, biz de onların mütevelli 
heyet üyeliğine son verilmesi, görevden alınması, 
azledilmesi veya gerçekten Türk Ceza Kanununa 
göre işlenmiş bir suç varsa, bunu da başsavcılık-
lara ihbar ederiz. Bunu şunun için söylüyorum. 
Böylesine VGM Müfettişlerinin raporlarıyla hakla-
rında dava açılan pek çok vakıflar, araya pek çok 

Törene katılanlardan başka bir grup.
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kimseleri aracı olarak sokmak suretiyle bizlere ula-
şırlardı, işlerini takip ederlerdi. Derlerdi ki, efendim 
şöyleydi böyleydi ama aslında böyle de olabilir. İşte 
ne olur vakıflar bu işi şu şekilde hallu fasl eylesin. 
Tabi kıramayacağınız ve gerçekten her zaman kar-
şı karşıya kaldığınız pek çok insan da bu konuyu 
söyleyince araştırmak ihtiyacını bir kez daha his-
sederdik. Tekrar inceleme, tekrar araştırma. Ama 
yapılacak bir şey olmayınca da kusura bakmayın, 
bunun hesabını mahkemede vermeniz gerekir der, 
o dostlarımıza bu şekilde karşılık verirdik. Vakıflar-
dan kendi görevlerini suistimal edenler de çıkabilir. 
Aslında dinî amaçlı kurulan vakıfların vakfiyelerinin 
sonunda bir dua, bir de beddua vardır. Kim ki bu 
vakfiyenin şartlarını bi hakkın yerine getirir, şunları 
şunları güzel yaparsa Allah ve melekleri, Resul ve 
ümmeti ondan razı olsun. Amma bu vakfiyenin 
şartlarını kim bozarsa, kim istismar ederse, kim 
kötüye kullanırsa, onlara da Allah’ın, meleklerin ve 
insanların laneti üzerine olsun diye bir beddua.

Bizim Vakıflar Bölge Müdürlüklerimizin bina-
sında duası da vakfiyesi de yan yana asılıdır. Allah 
nasip etti bana bunu. Bir bölge müdürüm, hem de 
bir büyükşehir belediye başkanının yaptığı haksız-
lıklara karşı üç defa ilgi tutarak itiraz etmesine, şi-
kâyet etmesine rağmen yine de bu vakfiyenin şart-
larına aykırı bir iş yapıldığını görünce son yazısını 
yazdı ve ekinde bedduayı gönderdi. Ey Büyükşehir 
Belediyesi. Sen benim bu ilgideki düşüncelerimi hiç 
dikkate almadın. Kendi bildiğini yapıyorsun. Unut-
ma orada Abdulhamîd-i Sânî’nin Vakfiyesi var. O 
vakfiyenin sonunda böyle bir beddua var. Haberin 
olsun. Eki beddua. Güzel bir şey. Ben bu arkadaşı-
mı ödüllendirdim. İşte bir Vakıflar Bölge Müdürü en 

son bunu yapmalı. Sen yapacaksan yap ama, bil ki 
bu vakfiyenin sonunda bir beddua da var. 

Değerli dostlar! Sayın Bakanımızı hep bera-
ber dinleyeceğiz. Hepimize mutlaka güzel şeyler 
söyleyecek. Kendilerine görevlerinde başarılar 
diliyorum. 

Daha nice yıllarda, güzel hayırlı hizmetlerde 
YOYAV’ın ve bugün burada bulunan kuruluşlarımı-
zın hayırlı hizmetlerine hep beraber destek olaca-
ğız. Sizleri ve onları hürmetle selamlıyorum. Hayırlı 
günler diliyorum.

(Soldan sağa) Dr. İbrahim Ateş, Sema Ramazanoğlu, Köksal Toptan, Bülent Arınç ve M. Yahya Efe, İyilik Madalyası ve Beratı töreninde bir arada.

Bülent Arınç’a YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını,
Sema Ramazanoğlu takdim etti.



14 Dr. İbrahim Ateş.

Sayın Meclis Başkanlarım, Sayın Bakanım, 
Sayın Milletvekillerim, YOYAV’ın değerli Baş-

kan ve yöneticileri, Kıymetli konuklar.
“Yoksullarla Dayanışma Haftası” kapsamında 

gerçekleştirilen önemli etkinliklerin 23. yılında, sof-
ramızı ve yüreğimizi yoksullarla paylaşma yolunda 
farkındalık oluşturan YOYAV’ı tebrik ediyor, HAK-İŞ 
Konfederasyonu adına hepinizi saygı ve sevgi ile 
selâmlıyorum. 

Her yıl anlamlı bir “tema” ile gerçekleştirilen et-
kinliklerin bu yılki tema’sının “iyilik”  olarak belirlenme-
sini de önemli ve anlamlı buluyorum. 

Sözlerimin başında Hz. Mevlâna’nın yaklaşık bin 
yıl önceden bize ışık tutarak mesaj veren, adeta yol 
haritası oluşturan şu sözünü sizlerle paylaşmak istiyo-
rum. Hz. Mevlâna Divan-ı Kebir’de diyor ki:

“Ekmeği öğrendim…Sonra, barış için ekmeğin 
bolca üretilmesi gerektiğini… Sonra da ekmeği hakça 
paylaşmanın, Bolca üretmek kadar önemli olduğunu 
öğrendim!” 

Bir tarafta dünyanın küresel sefahat içindeki 
ülkeleri, diğer tarafta küresel sefaletin pençesinde 
çırpınan toplumlar…

Hz. Mevlâna’nın yolumuzu aydınlatan bu sözü, 
Yoksullarla Dayanışma Haftası’nı daha da anlamlı 
kılıyor ve küresel gelir adaletsizliğine karşı bir sığınak 
olarak çözümü gösteriyor. 

Değerli Katılımcılar,
Sözlerimin burasında sizlerle yüzyılımızın fo-

toğrafını ortaya koyan birkaç trajik veriyi paylaşmak 
istiyorum.

Birleşmiş Milletler verilerine göre; 
* Afrika’da her 6 dakikada bir çocuk, her 24 sa-

atte de 240 çocuk açlıktan ölüyor. Bu rakam haftada 
1.680 çocuğa tekabül ediyor. Yani, her gün adeta bir 
köyün açlıktan yok olduğu trajediyi yaşıyor. 

* Somali’den Kenya’ya ulaşmak için yola çıkan 
bir anne, yolda ölen çocuğunun cesedini kavurucu 
sıcağa rağmen bir gün boyunca kampa kadar sırtında 
taşıyor.

* Afrika’da bazı ailelerin iki çocuklarından birinin 
yaşaması konusunda tercih yapmak zorunda kaldıkla-
rı yüzyılımızın trajedisi yaşanıyor…

* İşin diğer bir trajik tarafı: Yılda yaklaşık 10 mil-
yon insan açlıktan ölüyor ve 1 milyar 300 milyon ton 
yiyecek her yıl çöpe atılıyor. Gelişmiş ülkelerde çöpe 
atılan yiyeceklerin yüzde 40’ı yenilebilecek gıdalardan 
oluşuyor. 

* Dünyanın en zengin yeraltı kaynaklarına sahip 
ancak birileri tarafından sömürülüp kendi toprakları 
üzerinde açlığa mahkûm edilenlerin oluşturduğu va-
him tablo, diğer tarafta ise;

* Dünyanın en seçkin zengin tabakasının kedi-
köpek mamasına yıllık harcadıkları 17 milyar doları 
düşünün… 

* Sadece kozmetiğe akan paranın 12 milyar dolar 
olduğunu düşünün..

* Dünyada 1.4 milyar insanın içilebilir sudan yok-
sun olduğunu düşünün 

Ülkemizde de hâlâ gelir dağılımı adaletsizliği (her 
ne kadar milli gelirde önemli artışlar olsa da) önemli 
bir sosyo-ekonomik sorun olarak önümüzde durmak-
tadır. Resmî rakamlara göre; nüfusumuzun en zengin 
% 20’lik kesimi millî gelirin % 46’sını alırken, en yoksul 
% 20’lik kesim % 6’sını almaktadır. 

Sizlerle sadece ekmek israfında ülkemizin ne 
boyutlarda olduğuna dair vahim bir gerçeği daha pay-
laşmak istiyorum.

Ülkemizde yıllık ekmek israfı 1,4 milyar liradır. Bu 
rakam, yaklaşık 1 milyon 430 bin asgari ücret demek-
tir. 24 derslikli 191 ilkokul veya 100 yataklı 84 hastane 
demektir. 

Değerli Konuklar,
Dünyamızın giderek “küresel barış ve refah” değil 

“küresel kaos ve sefalet” sinyalleri verdiği bir zaman-
da, insan hayatının üç tahripkârı olan açlık, yoksulluk 
ve gelir adaletsizliği küremizin bir tarafında hissedil-
mezken, büyük bir kesiminde ölümle eşdeğerdir. 

Öyle ki; dünyanın 85 zengini 3,5 milyar insanın 

23. Yoksullarla Dayanışma Haftası
Açılış Konuşması

Mehmet ŞAHİN
HAK-İŞ Genel Başkan Yardımcısı
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toplam varlığına sahiptir. Bu rakam dünya nüfusunun 
yarısına tekabül etmektedir. 

Kesitler halinde aktardığım bu tablolara baktığı-
mızda, dünyamızın şu andaki büyük fotoğrafı şudur: 
Bir tarafta Obezlikten yürüyemez hale gelenlerle, aç-
lıktan yürüyemez hale gelenler...

Bu gerçeği batılı bir yazar şu dehşet cümlelerle 
ifade ediyor: “Dünya, aç oldukları için uyuyamayanlar-
la, açlardan korktukları için uyuyamayanlar arasında 
bölünmüş durumdadır…” (Paulo Freire)

Değerli Katılımcılar,
Yaratıcı, yeryüzünde tüm canlılar için her şeyi 

dengeli ve adil bir biçimde yaratmıştır. Ancak, küresel 
sömürü nedeniyle kaynakların adil bir şekilde payla-
şılmaması, tahrip edilmesi ve insanî olmayan amaçlar 
için kullanılma ihtirası dünyamızı yaşanamaz hale 
getirmiştir.

Bir yandan insanın yeryüzünde yaşaması için 
ona sunulan kaynakların vahşi biçimde talan edilme-
si; diğer taraftan kendi sonunu hazırlayan biyolojik 
ve kimyasal gelişmeler, atmosferin kirlenmesi, iklim 
değişiklikleri, giderek artan kuraklık, doğal gıdaların 
genetiklerini bozma gibi nedenler, insanlığın küresel 
sefaletini hızlandırmaktadır. 

Önemli bir batılı düşünürün söylediği gibi  adeta 
“İnsan insanın kurdu haline gelmiş”tir. Oysa ki insan 
insanın umudu olmalıdır.

Adına “küreselleşme” denilen, böylesine trajik 
çelişkilerin yaşandığı bir dünya düşünün… 

Düşünelim ki, sorumluluklarımızın ne derece bü-
yük olduğunu tekrar idrak edebilelim.

Bir de çaresizlik içerisinde Suriye’de devam eden 
savaş ve yıkımdan dolayı evini, yaşadığı ortamı, ül-
kesini terk etmek zorunda kalarak batıya göç etmek 
için çırpınan mültecileri düşünün… İki milyonu aşkın 
Suriyeli mültecileri düşünün… Denizde can verip Bod-
rum sahillerinde cesedi bulunan 3 yaşındaki Suriye’li 
AYLAN bebeği, bebekleri düşünün.

Gazze’de bir taraftan İsrail’in üzerlerine bomba 
yağdırdığı, diğer taraftan açlık, yoksullukla boğuşan 
bebekleri, kadınları, yaşlıları, çaresizleri düşünün.

Doğu Türkistan’da, Miammar’daki mağdur ve 
mazlumları düşünün!

Dünyanın ücra köşelerinde açlık, yoksulluk, sefa-
let içinde can çekişenleri düşünün!

İşte bunlara isyanımız olmalı, itirazımız olmalı! 
Bunlara karşı dünyanın duygusuzlaşan vicdanı-

na haykırışımız olmalı, 
Bunlara karşı, kalbi ve vicdanı olanlara ihtiyacı-

mız var!
Onun için (HAK-İŞ olarak kendimizi sorumlu 

hissediyor ve diyoruz ki) Bizim tüm dünyanın mazlum 
ve mağdurlarına karşı sorumluluğumuz var. Onlara 
borcumuz var.  Kurumsal mücadelemizin temel amacı 
budur.   

Aslında herkes bu tablolar karşısında insanlığın 
vicdanı olmak zorundadır.  

Çağın acımasızlığına ve vahşetine karşı “Merha-
met adası” olmak zorundayız.

Onun için biz HAK-İŞ olarak;
Yurt içinde gerçekleştirdiğimiz yardım kampanya-

larının yanı sıra, Filistin ve Gazze’den, Moritanya ve 
Eritre’ye, Bosna Hersek ve Arnavutluk’tan Somali’ye 
Suriye’ye, Filipinler’den Arakan ve Pakistan’a kadar, 
yardıma muhtaç olan bütün dünya mazlumlarına ulaş-
maya çalışıyoruz. 

 Değerli Katılımcılar,
Konuşmamın başında bu yılki tema’nın iyilik ola-

rak seçilmesini isabetli bulduğumu söylemiştim. Bu 
tema’dan yola çıkarak söylersem; 

Her zamankinden çok daha fazla iyilere muhta-
cız, iyiliğe muhtacız!

Çünkü bizim, insan olarak “iyiliği emredip kötülü-
ğü nehyetmek”  gibi temel bir görevimiz var. 

Törene katılanlardan bir grup.



İyilik, insanî bir ahlak, sorumluluk ve yükümlülü-
ğü gerektirir. 

İnsanlık tarihine baktığımızda başta Peygam-
berler olmak üzere, hak için mücadele eden bütün 
önderler iyiliği hakim kılmak ve kötülüğü ortadan kal-
dırmak için mesaj getirmişler, mücadele vermişler ve 
insanlığa âdil bir sistem hakim kılmışlardır.

Biz HAK-İŞ olarak, emek dünyasından baktı-
ğımızda, iyi ile kötünün mücadelesinin merkezinde 
“emeği” görüyoruz. 

İyilerin mücadelesinde ‘ölçülendirilmiş emek’ 
yani, değer taşıyan emek; kötülerin mücadelesinde 
de ‘ölçüsünü kaybetmiş emek’ yani, değer taşımayan 
emek söz konusudur.

Ölçülendirilmiş emek; insan onurunu çiğnetme-
yen, insanın varoluşunu anlamlı kılan, değerleri öne 
çıkaran ve ona göre toplumsal hayatı düzenleyen bir 
“emek”tir.

Onun için, bugünkü dünyada her zamankinden 
çok, iyiliğin dünyamıza hâkim olması için “İyilik emek 
ister” diyoruz.

Dünyanın büyük kesiminin yoksulluk; seçkin bir 
azınlığın da imtiyaz ve vahşi sermayesiyle var olma-
ması için “İyilik emek ister” diyoruz.

Değerli Katılımcılar,
Yoksullarla Dayanışma Haftası vesilesiyle du-

yarlılıklarımızı hatırlatan ve farkındalık oluşturan 
YOYAV’a tekrar teşekkür ederken, sözlerimi gene 
Hz. Mevlâna’nın konumuzla alâkalı şu güzel örneğiyle 
bitirmek istiyorum.

“Bir cömerde sordular: 
-Muhtaçlara verdiğin, yoksullara dağıttığın şeyler-

den dolayı kalbine kibir geliyor, onları kendine minnet-
tar görüyor musun? Gönlüne böyle bir his geliyor mu? 

Cömert şöyle cevap verdi:
-Hayır, ne münasebet!... Ben bir şey verirken 

kendimi aşçının elindeki kepçe gibi görüyorum. Veri-
len kepçeden geçse de, veren aşçıdır.

Kepçe: “Rızkı veren benim…” gibi bir hisse kapı-
labilir mi?”

Hz. Mevlâna’nın bu örneğinde olduğu gibi, üzeri-
mize düşen borç: Allah’ın insanoğluna adil bir şekilde 
“kibre kapılmadan” paylaşması ve paylaştırması için 
tevdi ettiği kaynakları; yâni emaneti adil olarak dağı-
tabilmektir.

Bu düşüncelerle, “23. Yoksullarla Dayanışma 
Haftası”nın anlamına uygun gerçekleştirileceğine 
inanıyor, yoksulluğun olmadığı, hak, emek, alınteri 
ve adaletin hâkim olduğu, imtiyazlıların olmadığı adil 
bir dünya umuduyla, HAK-İŞ adına hepinize saygılar 
sunuyorum.
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Törene katılanlardan başka bir grup.

Mehmet Şahin, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Bülent Arınç’tan aldı.



Sayın Bakanlarım, Sayın Milletvekillerim, 
Sayın Belediye Başkan Yardımcılarım, dost 

ve kardeş kuruluşların değerli başkanları, kıymetli 
konuklar, saygıdeğer hanımefendiler, beyefendiler, 
basınımızın güzîde temsilcileri!

Böyle nezih bir mekânda sizler gibi seçkin ve 
saygıdeğer konuklarımızın katılımıyla gerçekleştirme 
bahtiyarlığına erdiğimiz 23. Yoksullarla Dayanışma 
Haftamızın açılışını onurlandırarak davamıza destek 
veren, gücümüze güç katan ve gayretimizi kamçılayan 
yüce heyetinizi gönülden ve samîmî duygularımızla 
selamlıyor, teşrifinizle törenimizi taçlandırmanızın haz 
ve huzuru içinde hepinize hürmet ve muhabbetlerimizi 
arz ederek hoş geldiniz diyorum.

Gösterdiğiniz ilgi ve ihtimamın rızâ-i ilahî ile 
ödüllendirilmesi temennisiyle sözlerime başlarken, 
yoksulların yanında, yakınında ve yardımında olup, 
dostça dayanışma, kardeşçe kaynaşma ve hakça 
paylaşmayı prensip edinen müstesnâ, mümtâz ve 
mutlu insanlardan olmamızı diliyorum. 

Biz YOYAV’lılarla davamıza destek veren kardeş 
kuruluşlar, 23 yıldır yoksullukla mücadele yolunda 

birlikte yürüdük. Yılmadık, yorulmadık, bıkmadık. Yaz, 
kış, güz, dere, tepe, düz demedik, yola devam ettik. 
Bugüne kadar büyük mesafe kat ettik. Herkesim ve 
her seviyedeki herkesi bu yolculukta birlikte yürümeye 
davet ettik. Çünkü biz, yoksullukla mücadeleyi, îfâsı 
îcâp eden kutsal bir görev kabul ettik. Dane dane ve 
damla damla derdik, dar gelirliye verdik. Allah’ın inâ-
yeti, dostlarımızın dirâyeti ve mensuplarımızın gayreti 
ile memnuniyet verici bir konuma geldik. 

Devleti dirayetli, yönetimi yürekli, insanı üretken, 
toprağı verimli, ürünü bereketli ve halkı hayırsever 
olan ülkemizin yoksulluğa yenik düşmeyeceğine inan-
dık. Bu inanç ve anlayışla yola devam ettik. Bugün bir 
kere daha huzurunuza geldik. İlgi, destek, katkı ve ka-
tılım gördük. Davamıza destek veren devlet büyükleri-
mizle dost ve kardeş kuruluşlarımızın başkan ve diğer 
yetkililerine huzurunuzda şükranlarımızı sunuyor, 
Mevlâ-i Müte’âl Hazretlerinden onları ve sizleri ebedî 
hayatta cenneti, cemali ve rızası ile ödüllendirmesini 
niyaz ediyorum. Gününüzün dününüzden güzel, ya-
rınınızın bugününüzden daha güzel, son anınızın en 
güzel olmasını temenni ediyorum.
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23. Yoksullarla Dayanışma Haftası
Açılış Konuşması

Törene katılanlardan bir grup.
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Memnuniyetle ifade etmek isterim ki, son yıllarda 
yoksullukla mücadelede önemli adımlar atıldı. Hükü-
metimizin, yerel yönetimlerimizin, sivil toplum örgütle-
rimizin ve hayırsever vatandaşlarımızın, yoksul yurt-
taşlarımıza yardımlarında güzel gelişmeler oldu. Çok 
sayıda muhtacın ihtiyacının karşılanmasına önemli 
katkılarda bulunuldu. Yürütülen çalışmalar her yerde 
hissedilir ve gözle görünür oldu. Yapılan yardımlar sı-
nırlarımızı aşıp yurtdışında sayısız yerlere ulaştı. 

Ülkemiz 2013 yılında dünya genelinde resmi 
yollardan ve sivil toplum kuruluşları (STK) aracılığıyla 
ulaştırdığı 4 milyar 347 milyon dolarlık yardımla gayri 
sâfî millî hâsıla (GSMH) bazında en çok uluslararası 
insanî yardım yapan ülke oldu. Ülkemizi, hepimiz için 
iftihar vesilesi olan bu konuma getiren Sayın Cumhur-
başkanımız, Başbakanımız ve hükümetimizle onlara 
desteğini esirgemeyen hayırsever ve hamiyetperver 
milletimizden razı olsun. Birlerini binlerce katıyla ödül-
lendirsin.

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı 
(TİKA) tarafından hazırlanan Türkiye Kalkınma Yar-
dımları 2013 Raporu’na göre, 2013 yılında Türkiye’nin 
resmi ve özel yollardan ulaştırdığı toplam kalkınma 
yardımları 4 milyar 347 milyon dolara ulaştı.

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) 
Kalkınma İşbirliği Komitesince (DAC) 2013 yılında 
yayımlanan verilere göre, Türkiye; ABD, Avrupa 
Birliği kurumları ve İngiltere’nin ardından en fazla in-
sanî yardım sağlayan 4. donör olurken, insanî yardım/
GSMH’de ulaştığı yüzde 0,21 oranla dünyada birinci 
sırada yer aldı.

Coğrafî dağılım açısından 2013 yılında kalkın-
ma işbirliği projelerinin yüzde 55,9’u Ortadoğu’da, 
yüzde 24,7’si Afrika’da, yüzde 15,3’ü Güney ve Orta 
Asya’da, yüzde 3,1’i ise Balkanlar ve Doğu Avrupa’da 
hayata geçirildi.

Türkiye 2013 yılında Afganistan’dan Yemen’e, 
Haiti’den Filipinler’e kadar 120 ülkeye yardım elini 
uzattı. Bu çerçevede raporda TİKA’nın, Türk dış politi-
kasında uygulayıcı yumuşak gücü olması bakımından 
önemli roller üstlenmeye devam ettiği belirtildi.

Türkiye’nin en çok yardım ettiği ilk üç ülke sıra-

sıyla Suriye, Mısır ve Kırgızistan oldu. Türkiye’nin yar-
dımlarından en çok yararlanan ilk 10 ülke ise sırasıyla 
Suriye, Mısır, Kırgızistan, Somali, Afganistan, Filistin, 
Pakistan, Kazakistan, Tunus ve Azerbaycan oldu. 
Türk STK’ların yardım yaptığı ülkeler arasında Suriye, 
Somali ve Nijer başta geldi.

Rapora göre, 2013 yılında en fazla uluslararası 
yardımda bulunan ülkeler sıralamasında ise Türkiye, 
ABD ve İngiltere’nin ardından üçüncü oldu. Türkiye’yi 
Japonya ve Almanya takip etti.

Birleşmiş Milletler (BM) Dünya Gıda Fonu’nun 
Suriyeli sığınmacılara yardımı kestiği bir dönemde 
Türkiye, insanlık dersi vermeye devam etti. Sadece 
bu yılın ilk yarısında “âcil yardım parası” kapsamında 
856 milyon TL, Suriyeliler için valiliklere gönderildi. 
Toplamda yapılan harcamalar ise 6.5 milyar dolara 
dayandı. 

Çarpıcı tablo, AFAD’ın “2015 Mali Beklentiler 
Durum Raporu”na yansıdı. Cari transferlerde yüzde 
975,33’lük harcamanın gerekçesi anlatılırken, şu 
ifadeler kullanıldı: “Suriye’de meydana gelen iç karı-
şıklıklar nedeniyle ülkemizde Geçici Barınma Merkez-
lerinde bulunan geçici koruma altındaki Suriyelilerin 
barınma, iaşe, sağlık ve benzeri âcil ihtiyaçlarının 
karşılanmasında ve diğer illerde kendi imkânlarıyla 
barınan Suriyelilerin de sağlık giderlerinde kullanıl-
mak üzere toplamda ilk 6 aylık dönemde 856 milyon 
130 bin 522 TL âcil yardım ödeneği valiliklere gön-
derilmiştir. Ayrıca âfet ve âcil durumlar için yapılan 
diğer ödemelerle birlikte toplam harcama 1 milyar 063 
milyon TL olmuştur.”

Suriye’den sığınmacıların sınıra akın etmesiyle 
birlikte Türkiye tarihi bir sorumluluk üstlenmişti. Halen 
220 bini aşkın kişi kamplarda kalıyor. Buna karşın 
uluslararası camia, yardım sözünü tutmadığı gibi, ver-
diği desteği de azalttı. BM, “fon yetersizliği”ni gerekçe 
göstererek, Dünya Gıda Programı kapsamında sığın-
macılara yaptığı gıda yardımını askıya almıştı. Askıya 
alınana kadar da yapılan yardım 700 milyon dolarda 
kalmıştı. Uluslararası toplumun sağladığı destek de, 
Türkiye’nin harcamasının 20’de biri değil.

Savaşın başından beri Türkiye’nin kucak açtığı 

Dr. İbrahim Ateş törende konuşurken.
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Suriyelilerin sayısı 2 milyonu aştı. Barınma merkezle-
rinde, sığınmacıların sadece barınma ve gıda değil, 
sağlık, eğitim, ibadet, psiko-sosyal destek gibi birçok 
ihtiyaçları da karşılanıyor.

Türkiye, Suriyeli sığınmacılara kapılarını açmak-
la, bazılarının söylediği gibi yanlış bir iş yapmadı. Ter-
sine, İslamî bir vecîbeyi ve insanî bir vazifeyi yerine 
getirme yüceliğini gösterdi.

Malumunuz olduğu üzere insanoğlunun dünyaya 
ayak bastığı andan itibaren müptelâ olduğu musibet-
lerden biri, maruz kaldığı maddî müzâyakadır. Dar 
gelirlilerin duçar oldukları bu dar boğaz, günümüzde 
geçim sıkıntısı veya yoksulluk olarak insanlık ailesi-
nin gündeminde kalıcı ve kapsayıcı bir görünüm arz 
ederek varlığını muhafaza etmektedir. Alınan önlem-
lere ve verilen mücadelelere rağmen bu acımasız ve 
amansız düşmanın giderek gem almaz hâle gelmesi, 
yürütülen çalışmaların yetersiz kaldığının göstergesi 
olduğu gibi, herkesim ve her seviyedeki herkes tara-
fından karşı çıkılmasını ve ciddî önlemler alınmasını 
gerektiren korkunç bir konuma geldiğinin de göster-
gesidir.

Evrensel bir sorun hâline gelip insanlığın tama-
mını tehdit ve tedirgin eden yoksulluk, dünya gene-
linde tırmanış ve tahribâtını sürdürmektedir. Birleşmiş 
Milletlerin 16 Eylül 2014’te yayınladığı rapora göre 
dünyada yaklaşık 805 milyon insan, yani her 9 insan-
dan biri açlıkla mücadele ediyor. 

Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu (Türk-
İş) tarafından yayınlanan 26 Ağustos 2015 tarihli açlık 
ve yoksulluk sınırı araştırmasına göre 4 kişilik bir ai-
lenin açlık sınırı 1345 TL.ye, yoksulluk sınırı da 4300 
TL.ye ulaşmıştır.

Öte yandan Türkiye’de her 3 çocuktan 2’si şiddetli 
maddî yoksunluk çekiyor. Bahçeşehir Üniversitesi’nin 
(BETAM) 22 Nisan 2014 tarihli araştırma notunda bu 
hususla ilgili olarak şu açıklamaya yer verilmektedir:

“Avrupa Birliği standartlarına göre Türkiye’de her 
3 çocuktan 2’si şiddetli maddi yoksunluk içerisinde ya-
şamaktadır. Türkiye çocuklar arasında şiddetli maddî 
yoksunluk açısından hem Güney Avrupa ülkelerinin 
hem de daha düşük gelişmişlik düzeyine sahip Ma-
caristan, Romanya gibi ülkelerin oldukça gerisinden 

Törene katılanlardan başka bir grup.

Törene katılanlardan diğer bir grup.
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gelmektedir. Şiddetli maddî yoksunluk sıklığı, Tür-
kiye’nin batı bölgelerinde yüzde 50-55 seviyelerine 
gerilerken, doğu bölgelerinde yüzde 75’in üzerine 
çıkmaktadır.” Bu oranlar öncelikli bir hedef kitle belir-
lemeyi zorlaştırdığından, BETAM daha dar kapsamlı 
bir temel maddî yoksunluk tanımı kullanmaktadır. BE-
TAM’ın kullandığı tanıma göre Türkiye’deki çocukların 
yüzde 24,8’i temel maddî yoksunluk çekmektedir. Bu 
oran 2006 yılından 2010 yılına istikrarlı ve hızlı bir şe-
kilde gerilemekle birlikte 2011 yılında çok az da olsa 
artmıştır. Çocuk yoksulluğunun hem bu nesil, hem de 
gelecek nesiller için elzem sonuçlar doğurabileceği 
hatırlanmalı ve çocuk yoksulluğuyla mücadele, sosyal 
politikalar içinde öncelikli konuma getirilmelidir.

Kıymetli konuklar!
Görüldüğü gibi, dünyanın dört bir yanında yok-

sulluğun girmediği yer, etkilemediği ülke, tehdit etme-
diği toplum, tedirgin etmediği kesim ve silkelemediği 
sektör kalmadı. Onun yeryüzünde nasıl yayıldığını 
ve neler yaptığını bilmeyen yok. Ancak üzerine ciddi-
yetle giden de yok denecek kadar az. İş ve istihdam 
alanları daralmakta, üretenler azalmakta, tüketenler 
çoğalmakta, savurganlık, saldırganlık yeryüzünde ya-
yılmakta, aza kanaat azalmakta ve gelir dağılımındaki 
adaletsizlik korkunç boyutlara ulaşmaktadır. 

Oxfam’ın yaptığı bir araştırmaya göre, dünyadaki 
en zengin 85 kişinin serveti, en fakir 3.5 milyar insanın 
toplam mal varlığına denk gelmekte, dünya nüfusu-
nun yaklaşık 7 milyar olduğu göz önüne alındığında 
85 kişinin toplam mal varlığı, dünya nüfusunun yarısı-
na bedel olduğu anlaşılmaktadır. 

Öte yandan çaba ve çalışmayı terk, tembelliğe 

Köksal Toptan’a YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını,
Sema Ramazanoğlu takdim etti.

Ankara Vali Yardımcısı Ahmet Çırakoğlu’na YOYAV’ın İyilik Madalyası ve 
Beratını Barış Yavuz, Bülent Arınç’tan aldı.

Hüseyin Tanrıverdi, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Bülent Arınç’tan aldı.

Edirne Valisi Dursun Ali Şahin’e YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Didem Gemalmaz, Bülent Arınç’tan aldı.

Kilis Belediye Başkanı Hasan Kara’ya YOYAV’ın
İyilik Madalyası ve Beratını Cuma Özdemir, Bülent Arınç’tan aldı.

Sincan Belediye Başkanı Mustafa Tuna’ya YOYAV’ın
İyilik Madalyası ve Beratını Abdurrahman Barın, Bülent Arınç’tan aldı.
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tevessül edip, ihtiyaçlarının karşılanmasını başkala-
rından bekleyenlerle, dilenmeyi meslek edinenlerin 
sayılarında artış görüldüğü de herkes tarafından bi-
linmektedir. Dolayısıyla yoksulluğun göz ardı edilmesi 
doğru olmadığı gibi, dilenme ve dilendirmenin de doğ-
ru olmadığı herkesin malumudur. 

İnsan haysiyeti ile bağdaşmayan bu ihmal ile 
başkasına el açma zilletinden kurtulmak için insanlık 
ailesinin tamamının yoksullukla mücadelede görev al-
ması ve bireylerinin birbiri ile dayanışma içinde olması 
şarttır. 

Yoksullukla mücadele tek başına değil, toplu 
halde yapılmalıdır. “Bir elin nesi var, iki elin sesi var” 
sözü kulaklara küpe olmalıdır. Düşünceler derlenmeli 
ve değerlendirilmelidir. İmkânlar birleştirilip büyük pro-
jelerin gerçekleştirilmesinde kullanılmalıdır. “Damlaya 

damlaya göl olur” atasözü ile “el eli, el de yüzü yıkar” 
atasözü, atılım ve katılımlarda etken olmalıdır. 

Kimse kendini yoksullukla mücadeleden tecrid 
etmek için “yoksullukla mücadele bana mı kaldı?” de-
memeli. Herkes bu mücadelede yer almakla yükümlü 
olduğunu bilmeli, elini taşın altına atmalı ve üzerine 
düşeni îfâdan geri durmamalıdır.

Kimse “benim tuzum kuru, sırtım pek, servetim 
yedi neslime yeter, başkası acından ölüyormuş bana 
ne” dememeli. Her Müslüman, “komşusu açken ken-
disi tok yatan bizden değildir” ve “müminlerin işleri ile 
ilgilenmeyen, onlardan değildir” diyen sevgili Peygam-
berimiz (s.a.v.)’in uyarılarına uymayı ömür boyu ilke 
edinmelidir. Yaşlı, yorgun, yoksul, dar gelirli, güçsüz 
ve kimsesizleri en az kendisi kadar düşünmeli, onlara 

Hüseyin Öz, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

Mehmet Bolluk, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

Hüseyin Gürbüz, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

İbrahim Karakoç, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

Recep Taş, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

Harika Ören’e YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Fehime Kavuşturan, Köksal Toptan’dan aldı.
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destek olmanın ve katkıda bulunmanın gayreti içinde 
olmalıdır.

Dünyada fakirlere verenlere, ahirette fakirlerin 
vereceğini bilmeli, fakir zenginin yardımına, zengin 
de fakirin duasına muhtaç olduğunu göz önünde 
bulundurmalı ve cennetin yolunun fakirin gönlünden 
geçtiğini unutmamalıdır. 

Yaradan’a yar ve yakîn olmanın yollarından biri-
nin de yardıma muhtaç olan yaşlı, yorgun ve yoksul-
ların yanında, yakınında ve yardımında olduğunu dü-
şünmelidir. Fakirin fark edilmemesi sosyal bir felaket 
olduğu gibi, horlanması ve zorlanması da benzeri bir 
felakettir. Fakiri horlayan horlanır, zorlayan zorlanır, 
duasını alan da değer görür.

Hz. Süleyman (a.s.) Allah Teâlâ’ya niyâzda bu-
lundu:

- Yâ Rabbî, fakirlerin sâlih olanlarını çok seviyor-
sun. Ahirette bunlara ne mükâfat vereceksin?

Allah Teâlâ buyurdu ki:
- Yâ Süleyman! Fakir ve sâlih olan kullarıma 

neler ikrâm edeceğimi ben bilirim. Onların bazılarını 
cennette Peygamberlerle arkadaş edeceğim. Her fa-
kir bir peygamberle aynı tahta oturacaktır.

- Yâ Rabbî o zaman, cennette benim arkadaşım 
olacak fakiri bildir!

- Yâ Süleyman! İkindi vakti şehrin kuzey tarafına 
çık, orada rastlayacağın kimse senin cennetteki arka-
daşındır.

Haydar Atınç’a YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını Sedat Şahmaran, 
Köksal Toptan’dan aldı.

Mehmet Kadıoğlu, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

Seyit Ali Dosdoğru’ya YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
İbrahim Bideci, Köksal Toptan’dan aldı.

Şükrü Can, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

Hilmi Gökçınar, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

M. Yahya Efe, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.
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Hazret-i Süleyman (a.s.), ikindi vakti o tarafa 
gitti. Orada, üzerinde eski elbiseler bulunan ihtiyar bir 
fakir gördü. Sırtında da odun yükü vardı. Dinlenmek 
maksadıyla biraz oturdu. Yanına varıp selâm verdi. 
İhtiyar:

- Ve aleykümselâm yâ Nebiyyallah! diye selâmını 
aldı.

Sonra Hz. Süleyman (a.s.) sordu:
- Ey ihtiyar, sırtındaki bu odunlar nedir?
- Her gün dağa gider, sırtımla bu odunları getirip 

satar, onunla çocuklarımın nafakasını temin ederim.
- Ey ihtiyar bu şekilde çalışmakla çok yoruluyor-

sun. Yanıma gel, sarayımda benimle beraber yiyip 
içersin. Seninle aynı tahtta oturalım sen de benimle 
beraber sultan ol!

- Yâ Süleyman! Bu geçici dünyada ben, saltanata 
tâlip olmak istemem. Ben hâlimden memnunum. Allah 
Teâlâ sana saltanat vermiş, bana da fakirlik ihsân bu-
yurmuş. Sultanlığın sana mübârek olsun.

- Mademki, saltanatımı paylaşmak istemiyorsun, 
sana maaş bağlayayım. Bu yaştan sonra, sen ve ço-
luk-çocuğun rahat edin!

- Yâ Süleyman! Ben bu hâlimle daha rahatım, 
huzurluyum.

İhtiyarın bu cevabı üzerine Hz. Süleyman (a.s.) 
buyurdu ki:

- Ey aziz, sana müjdeler olsun. Burada teklîfimi 
kabul etmedin, fakat cennette arkadaşım olacaksın! 
Bunu bana Allah Teâlâ haber verdi.

Hâline şükredip, o hâliyle Allah Teâlâ’nın emirleri-

Huzeyfe Durmaz, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

Remzi Aksoy, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

İlhan Erdal’a YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını Hasan Fehmi Yılmaz, 
Köksal Toptan’dan aldı.

Özcan Ülgener, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

Nuran Altunbaş, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

Tahir Çelik’e YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını Levent Suyolcuoğlu, 
Köksal Toptan’dan aldı.
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ni yerine getirmeye çalışan, O’na isyân etmeyen nice 
fakirler, âhirette büyük nimetlere kavuşacaklardır. Âhi-
rette peygamberlerle, şehîdlerle beraber olacaklardır. 
Onlar aslâ hor görülmemeli, kalpleri kırılmamalı; hayır 
duaları alınmalıdır.

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın 15 Kasım 2015 Pazar günü Antalya’da yapı-
lan G 20 zirvesinde “İş 20 ve Emek 20” oturumunda 
yaptığı konuşmasında ifade ettiği gibi fakir, tahkir 
edilmemeli, paylaşımcı anlayış hayatımızda egemen 
olmalıdır.

Bu yaklaşım yakınlar, komşular, arkadaşlar, mes-
lektaşlar ve vatandaşlar arasında olduğu gibi ülkeler 
arasında da olmalıdır.

Kıymetli konuklar!
Tetkîkinize takdim edilen programın incelendi-

ğinde de anlaşılacağı üzere bu yıl, 23.sünü gerçek-
leştirdiğimiz Yoksullarla Dayanışma Haftası içinde 
Vakfımızın koordinatörlüğünde 1’i bakanlık, 2’si va-
lilik, 1’i kaymakamlık, 6’sı belediye, 1’i üniversite, 1’i 
konfederasyon, 1’i sendika, 2’si federasyon, 1’i oda, 
1’i gazete, 8’i vakıf, 12’si dernek, 2’si otel, 5’i şirket, 
1’i de özel okul olmak üzere 45 kurum ve kuruluşun 
katılımıyla 12-18 Aralık 2015 tarihleri arasında bü-
yük bir dayanışma örneği daha sergilenecektir. 1’i 
Anıtkabir ziyareti ve saygı duruşu, 1’i açılış töreni, 1’i 
seminer, 5’i panel, 7’si konferans, 9’u burs yardımı, 
16’sı giyecek yardımı, 14’ü gıda yardımı, 9’u kırtasiye 
yardımı, 1’i tasavvuf müziği konseri, 1’i 250 hatm-i şe-

Ali Kılıç, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

Necati Koyuncu, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

Mazhar Bilgin, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

Yard. Doç. Dr. İbrahim Erdoğan, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını 
Köksal Toptan’dan aldı.

Gülgen Dural, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

Saime Toptan, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.
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rif kıraeti, 2’si yemek yardımı, 2’si temizlik malzemesi 
yardımı, 2’si nakit yardımı, 1’i barınma yardımı, 1’i 
konut yardımı, 1’i hasta yakınlarına konaklama yar-
dımı, 1’i yaşlılara cihaz yardımı, 3’ü yakacak yardımı, 
1’i ekmek yardımı, 1’i ev eşyası yardımı, 1’i yaşlı ve 
engellilere evde hizmet yardımı, 1’i tedavi malzemesi 
yardımı, 1’i yetim ve öksüz çocuklara ihtiyaç yardımı, 
1’i engellilere ihtiyaç yardımı, 1’i şehit yakınlarına ve 
gazilere ihtiyaç yardımı, 2’si alışveriş kartı yardımı, 
1’i çeşme yapımı için nakit yardımı, 1’i yurt yapma 
yardımı olmak üzere 30 hizmet türünden 70 etkinliğin 
gerçekleştirilmesi planlanmıştır. Böylece 787.556 kişi-
ye yardım eli uzatılacaktır.

Gerçekleştirilecek bu çalışmaların gelecek yıllar-
da daha geniş kitleye hitap edecek şekilde yaygınlaş-
ması dileğiyle sözlerimi noktalarken;

Yüksek huzurları ile törenimizi şereflendiren Aile 
ve Sosyal Politikalar Bakanı Sayın Sema Ramaza-
noğlu Hanımefendiye, TBMM Başkanlıkları dönemin-
de haftamızı huzurlarıyla onurlandıran Sayın Bülent 
Arınç ile Sayın Köksal Toptan’a ve geçen yıl haftamızı 
himayesine alan Başbakanımız Prof. Dr. Sayın Ahmet 
Davutoğlu’nun saygıdeğer eşi Dr. Sayın Sare Davu-
toğlu Hanımefendi’ye,

Bakanlığı döneminde haftamızın çalışmalarına 
katkıda bulunulması için valiliklere 2 defa genelge 
gönderen Aile ve Sosyal Politikalar Eski Bakanı Sayın 
Fatma Şahin’e,

Milletvekillerimize, Valimize, Belediye Başkanla-
rımıza,

Törenimize teşrif eden tüm konuklarımıza,
Etkinliklerimize iştirak eden dost ve kardeş kuru-

luşların başkanlarına, özellikle organizasyonun bazı 
giderlerine mütevâzi katkılarda bulunan, Hizmet-İş 
Sendikasına, ORSİAD’a ve MÜSİAD Ankara Şube-
si’ne,

Haftamızın açılışı için bu salonu tahsis eden Çe-
likler Holding A.Ş.’ye,

Yoksullukla mücadelede yanımızda yer alıp, 
düşüncelerimizi kamuoyuna yansıtan değerli basın 
mensuplarımıza takdir ve teşekkürlerimizi arz ederek 
yüce heyetinizi sevgi ve saygı ile selamlıyorum.”

Birsen Eldem’e YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Haydar Tanrısınıbilir, Köksal Toptan’dan aldı.

Dr. Mehmet Sılay’a YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını Cihan Soyalp, 
Köksal Toptan’dan aldı.

Turan Kaya, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

Kudret Bulut, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.

Mehmet Evran, YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını
Köksal Toptan’dan aldı.
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23. Yoksullarla Dayanışma Haftası’nda YO-
YAV’ın koordinatörlüğünde 45 kurum ve kuruluşun 
katılımıyla gerçekleştirilen 70 etkinlikten biri olan 
Türk Tasavvuf Müziği Konseri, 13 Aralık 2015 Pa-
zar günü Türkiye Diyanet Vakfı’nın Kocatepe Camii 
altındaki Konser Salonu’nda gerçekleştirildi. 

A.Ü. İlahiyat Fakültesi İslam Tarihi ve Sanatları 
Bölümü Türk Din Mûsikisi Öğretim Görevlisi Dr. 
Fatih Koca’nın, grubu ile birlikte icra ettiği Tasav-
vuf Müziği konserinde duygulu dakikalar yaşandı. 
Tabii, salonda estirilen huzur havasının büyük bir 
vecd içinde teneffüs edilmesinde, konserin içerdiği 
birbirinden güzel eserlerin icrasındaki incelik ve yü-
celiğin büyük payı vardı. Davetlilerin sanatsever ve 
dayanışma gönüllüsü olmaları da yaşanan mutlulu-
ğa katkı sağlıyordu. Davetliler duyarlı, sanatkârlar 
işinin ehli, konser görkemli, hava hoş ve coşku do-
ruk noktada idi. 

Hz. Mevlânâ’nın rahmet-i Rahman’a vusla-
tının 742. yıldönümünden dört gün önce Türkiye 
Diyanet Vakfı’nın Kocatepe Camii altındaki Konser 
Salonu’nda gerçekleştirilen konserde unutulmaz 
bir gün yaşandı. 

Vecd içinde dinlenen konserin hitâmında bir 
teşekkür konuşması yapan YOYAV Genel Başkanı 
Dr. İbrahim Ateş, davetlileri duygulandıran ve sa-
natkârların yorgunluğunu gideren konuşmasında 
şu cümlelere yer verdi: 

“Muhterem misafirler, değerli dostlar, sevgili 
sanatseverler, basınımızın gü-
zîde temsilcileri! 

23. Yoksullarla Dayanışma 
Haftamızın içerdiği 70 etkinlik-
ten biri olan Türk Tasavvuf Mü-
ziği konserinin estirdiği manevî 
havayı sizlerle birlikte teneffüs 
etmenin sevinç ve saadeti için-
de seçkin heyetinizi sevgi ve 

saygı ile selamlıyor, sâhil-i selâmete eren, cennet-i 
alâ’ya giren ve Cemalullah’ı gören mutlu ve umutlu 
insanlardan olmamızı diliyorum. 

TRT’nin değişik kanallarında yayınlanan ilahi-
leri ile izleyicilerin takdirini toplayan ve icra ettikleri 
birbirinden güzel eserlerle, bizleri mânâ âleminin 
derinliklerine götürüp getiren saygıdeğer sanatkâr 
Dr. Fatih Koca ile değerli grubuna gönülden ve 
samîmî şükranlarımızı sunarak sağlık ve saadette 
daim olmalarını diliyor, gönüllerinde nur, yüzlerinde 
sürur ve hânelerinde huzurun hâkim olmasını niyaz 
ediyorum. 

Türk müziğinin büyük üstadı Dede Efendi: 
“Müzik öyle bir denizdir ki, ben paçaları sıvadım 
hâlâ içine giremedim” diyerek müziğin içerik, incelik 
ve yüceliğini dile getirmiştir.

Bilindiği üzere müzik; söz ve sesin güzelli-
ğine güzellik katan, gönülden kin, keder ve kötü 
duygularla hüzün hissini alıp uzaklara atan harika 
bir sanattır. Tasavvuf Müziği de arz edilen önemli 

Kocatepe’de Konser

Dr. Fatih Koca ve ekibi.
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özelliklerin yanında dinleyip derinliklerine dalanları 
Yaradan’a yaklaştıran ve yaratıklarla kucaklaştıran 
kıymetli bir müzik türüdür. Dervişlerin dergâhlarda 
ve sanatkârların sahnelerde söyleyip zikir, fikir ve 
şükür yüklü güfteleri, gönülleri titreten nağmelerle 
icrâ ettikleri bu ilahîler, dinî duyguları doruk noktaya 
erdirmekte ve ruhları ihtiyaç duydukları manevî gı-
dalarla beslemektedir. Öyle ki onları dikkatle dinle-
yen insan, çevresindeki canlı-cansız tüm varlıkların 
Rabbini zikrettiğini hissederek Hakk’a yönelip, zikir 
ve şükür hâlinde dâim olmayı diler. 

Büyük bir mehâret ve coşku ile birbirinden 
güzel 31 eserin icrâ edildiği bu görkemli konseri 
birlikte izleme bahtiyarlığına erdik. 

Dillerle birlikte eller ve tellerin de Allah’ı 
zikrettiğini hissettiren ve takdirinizi toplayan 
değerli sanatkârlarımızın hayat boyu her ha-
yırlı muratlarının hâsıl, cümlesinin cennete 
dâhil ve rızâ-i Rahmân’a nâil olması, samîmî 
dilek ve dualarımız arasındadır. Çünkü onlar 
dolar almak için değil, dua almak için bugünü 
bizlere yaşattılar. 

Bizleri mest eden bu değerli dostlarımıza 

en içten duygu ve dileklerimizle dua ediyor, dilleri 
dert görmesin, elleri yorulmasın, dinleyicilerini 
coşturacak böylesi binlerce güzel konserlerle ömür 
boyu ülke ve insanımızın hizmetinde olsunlar niyaz 
ediyorum. Siz saygıdeğer konuklarımızın da dua-
larınızın müstecâb, amellerinizin makbul, ecrinizin 
bol ve hayatınızın Hakka götüren yol olmasını dili-
yorum. Gününüzün dününüzden güzel, yarınınızın 
bugünden daha güzel ve son anınızın en güzel 
olması temennisiyle sözlerimi noktalarken, seçkin 
heyetinizi bir kere daha sevgi ve saygıyla selam-
lıyorum.” 

Konserin hitamında sanatkârlara birer iyilik 
madalyası ile beratı takdim edildi.   

Sanatçılarla bazı konuklar, konser sonrası bir arada.

Dr. Fatih Koca’ya YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını,
Milli Savunma Eski Bakanı M. Vecdi Gönül takdim etti..

Konsere katılanlardan bir görüntü.
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12-18 Aralık 2015 tarihleri arasında gerçekleş-
tirilen “23. Yoksullarla Dayanışma Haftası” etkinlik-
lerinden biri de “Kalkınma ve Kalkındırmada Karz-ı 
Hasen’in Yeri” semineri idi. 17 Aralık 2015 Perşembe 
günü YOYAV Kültür Merkezi’nde 09.30-13.00 saatleri 
arasında gerçekleştirilen bu seminerde sunulan bildi-
rilerle yapılan konuşmalarda değerli düşünceler dile 
getirildi. 

İki oturumdan oluşan seminerin 1. Oturumunu 
A.Ü. İlahiyat Fakültesi Eski Dekanı Prof. Dr. Nesimi 
Yazıcı, 2. Oturumunu da Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumu Eski Başkanı Prof. Dr. Bahaeddin 
Yediyıldız yönetti. 

Seminerin açış konuşması ile oturum başkan-
larının konuşmalarının yanında 1. ve 2. Oturumda 
birbirinden güzel altı bildiri sunuldu. Seminerin açış 
konuşmasını yapan YOYAV Genel Başkanı Dr. İbra-
him Ateş, amaç ve içeriğini özetleyen şu cümlelere 
yer verdi:

“Yirmi yedi yıldır yar-
dımlaşma ve dayanışma 
yolunda bizimle birlikte 
olup, yüce Yaradan’ın rıza-
sı doğrultusunda yapılan 
çalışmalara katılıp kıymetli 
katkılarda bulunan saygıde-
ğer konuklar, değerli dostlar, 
sevgili kardeşlerim, basını-
mızın güzîde temsilcileri!

23. Yoksullarla Daya-
nışma Haftası’nın altıncı 

gününde gerçekleştirilen “Kalkınma ve Kalkındırmada 
Karz-ı Hasen’in Yeri” konulu semineri şereflendiren 
seçkin heyetinizi sevgi ve saygı ile selamlıyor, şerefli 
varlığınızla seminerimizi onurlandırmanızın haz ve 
huzuru içinde hepinize hürmet ve muhabbetlerimizi 
arz ederek hoş geldiniz diyorum. 1993 yılında ihdas 
edilen Yoksullarla Dayanışma Haftasının hedeflediği 
hususlardan biri “toplu kalkınmayı teşvik ve temin 
etmede devlete destek olmak”tı. Bu hedef doğrul-

tusunda düzenlenen  “Kalkınma ve Kalkındırmada 
Karz-ı Hasen’in Yeri” konulu bu seminere katılmak için 
sabahın erken saatlerinde salonumuzu şereflendiren 
siz dava arkadaşlarımız ve dostlarımızla kıymetli ko-
nuşmacılarımıza gönülden ve samîmî şükranlarımızı 
sunuyor, sayinizin meşkûr ve gayretinizin me’cûr ol-
masını diliyorum. 

Böylesi fikrî faaliyetlerin gerçekleştirilmesinde 
etken olan iki unsur vardır. Bu unsurların biri konuşan, 
diğeri de dinleyendir. Bunların biri bulunmazsa hedef-
lenen hizmet hâsıl olmaz. Konuşan olmazsa, dinleyen 
duymak istediğini bulamaz. Dinleyen olmazsa, konu-
şan duvarlara hitap etmek istemez. Dolayısıyla ikisi 
de birbirine muhtaçtır.

Öte yandan imkân ve mekân da, hedeflenen 
hizmetlerin gerçekleşmesinde önem arz eden hu-
suslardan biridir. Biz imkân ve mekânı sağladık. 
Mekînlerimize gönül bağladık. Konuşmacılarımızın 
dirayetli, dinleyicilerimizin dikkatli olduklarından emin 
olduğumuz için, inşallah hedefe ulaşacağımızdan da 
eminiz. 

Malumunuz olduğu üzere bu yıl birlikte gerçek-
leştirdiğimiz 23. Yoksullarla Dayanışma Haftası’nın 
ana teması “iyilik”, sloganı da “iyiliği ilke edinen, cen-
neti ülke edinir”di.

İyiliğin önde gelen türlerinden biri de “karz-ı 
hasen”dir. Çoğunuzun anlamadığını sandığım, ama 
herkesin duymasını ve icabına uymasının zaruretine 

Seminer, saygı duruşu ve İstiklâl Marşı ile başladı.

 “Kalkınma ve Kalkındırmada Karz-ı Hasen’in Yeri” 
Semineri

Dr. İbrahim Ateş.

Birinci oturumun başkan ve konuşmacıları bir arada. 



29

inandığım bu deyim, günümüz gençlerinin duymadığı 
önemli bir deyimdir. Yüce Rabbimizin kutsal kitabımız 
Kur’ân-ı Kerîm’in 6 ayetinde dikkatimize getirip yaşa-
tılmasını istediği önemli bir kalkındırma şeklini ifade 
eden bir deyimdir. Onun için bu yıl düzenlediğimiz 
Yoksullarla Dayanışma Haftası’nda planladığımız se-
minerde bu konuyu gündeme getirmek istedik. 

İnsanî ilişkilerin iyileşmesinde, kardeşlik bağ-
larının pekişmesinde ve dostluk duygularının derin-
leşmesinde etken olacağına inandığım bu sistem, 
her Müslüman tarafından bilinmesi ve icrası cihetine 
gidilmesi gereken hayatî bir sistemdir. İnsanın insana, 
hiçbir maddî menfaat ve şahsî çıkar gözetmeksizin 
sadece Allah rızası için Allah’ın kuluna ödünç vermeyi 
esas alıp, her türlü sömürüye son vermeyi hedefleyen 
bu sistem, İslâmın insanlara getirdiği iyilik türlerinin 
başında gelen güzelliklerden biridir.

Tabii, iyiliğin çirkini olmaz. Her iyilik güzeldir ama 
az sonra içeriği arz edildiğinde anlaşılacağı üzere 
“karz-ı hasen”, zorluğu yok ama güzelliği çok olan 
bir iyiliktir. Bu iyiliğin yapıldığı yerlerde gerileme ve 
gerilme olmaz, gelişme ve güzelleşme olur. Üretim 
artar, istihdam çoğalır. Kimse kimseyi sömürmez. 
Kimse kimsenin sırtından semirmez. Herkes kendi 
elinin emeği ve alnının teri ile temin ettiği geliri ile ge-
çinir. Ödünç veren kalkındırır, ödünç alan da kalkınır. 
Kalkındıran ve kalkınan insanlar arasında kıskançlık, 
hased ve fesad olmaz. Ödünç veren, varlığının şük-
rünü ifa etmenin huzuru içinde olur. Ödünç alan da 
kardeşinin katkısı ile kalkınmanın mutluluğu içinde 
ona dua eder. 

Öyleyse böylesi bir güzelliği bizlere sağlayacak 

ilahî bir sistemi öğrenip uygulama cihetine gitmede 
neden acele etmiyoruz? İşte konuşmacılar, işte siz. 
Allah, doğruları dile getirenlerimizle dinleyenlerimizi 
eksik etmesin. Bu konuşmalar bitinceye kadar da 
kimse bir yere gitmesin. Konuşmaları dinleyenler 
duyduklarını kulak ardı etmesin, hemen uygulama 
cihetine gitsin.

Dilerseniz konuşmacılarımızın dile getirecekleri 
değerli düşüncelere sağlam bir zemin oluşturması için 
Kur’ân-ı Kerîm’deki karz-ı hasen ile ilgili ayetlerin me-
allerini buyurun birlikte okuyup, içerdikleri İslamî ince-
liklerle insanî yücelikleri değerlendirmeye çalışalım:

“Verdiğinin kat kat fazlasını kendisine ödemesi 
için Allah’a güzel bir borç (isteyene faizsiz ödünç) 
verecek yok mu? Varlık veren de, bolluk veren de 
Allah’tır, sadece O’na döndürüleceksiniz.” (Bakara, 
245)

“Andolsun ki Allah, İsrailoğullarından söz almıştı. 
(Kefil olarak) İçlerinden on iki de başkan göndermiş-
tik. Allah onlara şöyle demişti: Ben sizinle beraberim. 
Eğer namazı dosdoğru kılar, zekâtı verir, peygamber-
lerime inanır, onları desteklerseniz ve Allah’a güzel 
borç verirseniz (ihtiyacı olanlara Allah rızası için fa-
izsiz borç verirseniz) andolsun ki, sizin günahlarınızı 
örterim ve sizi, zemininden ırmaklar akan cennetlere 
sokarım. Bundan sonra sizden kim inkâr yolunu tutar-
sa, doğru yoldan sapmış olur.” (Maide, 12)

“Kim Allah’a güzel bir ödünç verecek olursa, Al-
lah da onun karşılığını kat kat verir ve ayrıca onun çok 
değerli bir mükâfatı da vardır.” (Hadid, 11)

“Sadaka veren erkeklere ve sadaka veren kadın-
lara ve Allah’a güzel bir ödünç verenlere verdiklerinin 
karşılığı kat kat ödenir ve onlara değerli bir mükâfat 
vardır.” (Hadid, 18)

“Eğer Allah’a (rızası uğruna) ödünç verirseniz, 
Allah onu sizin için kat kat arttırır ve sizi bağışlar. Allah 
çok mükâfat verendir, ceza vermekte acele etmeyen-
dir.” (Tegâbün, 17)

“… Kur’ân’dan kolayınıza geleni okuyun, namazı 
kılın, zekâtı verin, Allah’a gönül hoşluğuyla ödünç 
verin. Kendiniz için önden (dünyada iken) ne iyilik 
hazırlarsanız Allah katında onu bulursunuz; hem de 
daha üstün ve mükâfatça daha büyük olmak üzere. 

İkinci oturumun başkan ve konuşmacıları bir arada. 

Seminere katılanlardan bir grup.
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Allah’tan mağfiret dileyin, şüphesiz Allah, çok bağışla-
yıcı, çok esirgeyicidir.” (Müzzemmil, 20)

Mealleri arz edilen ayet-i kerîmelerde geçen, “Al-
lah’a ödünç vermek”ten maksat, sırf yardım gayesiyle 
ve Allah rızası için maddî sıkıntı içinde bulunanlara 
faizsiz borç vermek ve bu borcun tahsilinde kolaylık 
göstermektir. Bu kolaylığın nasıl yapılacağı Bakara 
Suresi’nin 280. âyetinde şöyle beyan buyurulmakta-
dır: “Eğer (borçlu) darlık içinde ise, eli genişleyinceye 
kadar ona mühlet vermek (gerekir). Eğer (gerçekleri) 
anlarsanız, bunu sadakaya (veya zekâta) saymak si-
zin için daha hayırlıdır.”

Mealleri arz edilen ayet-i kerîmelerde geçen 
“karz-ı hasen” kavramı, iki kelime ve on harften oluşan 
önemli bir kavramdır. Varlıklı Müslümanların, dar gelir-
lileri kalkındırmaya katkıda bulunmaları ile ilgili önemli 
bir sistemi dikkatimize getirmektedir. Kendi işini kurup, 
elinin emeği ve alnının teri ile ihtiyacını gidermek is-
teyen insanı kalkındırmaya yönelik bir yardım ve katkı 
şeklidir karz-ı hasen. Bu kalkındırma şekli her yönüyle 
güzel ve mükemmel olan bir sistemdir. Kur’ân-ı Ke-
rîm’de iki kelime ile ifade edilen ve altı ayette geçen 
bu sistem, Arap harfleri ile altı, Türk harfleri ile de on 
harften oluşmaktadır. 

“Güzel ödünç veya borç verme” anlamına gelen 
karz-ı hasen, diğer hiçbir din, düşünce, doktrin ve fikrî 
felsefede benzeri bulunmayan güzel bir sistemdir. 

Mealleri arz edilen ayet-i kerîmelerin incelendi-
ğinde de anlaşılacağı üzere, karz-ı hasende Allah rı-
zası hedeflenmekte ve ödünç verilen kimseden hiçbir 
karşılık beklenmemektedir. Bu sistemde, tefecilikteki 
gibi muhtacın ihtiyacını sömürme ve bankacılıktaki 
gibi faizle kredi verme uygulamasına yer yoktur. Do-
layısıyla bu sistem, Kur’ân-ı Kerîm’in ifadesiyle “güzel 
ödünç verme” sistemidir. Bu sistemde hiçbir çirkinliğe 
yer yoktur. Bu sistemde varlıklı insanların, dar gelirli 
insanlara verdikleri ödünç, Allah’a ödünç verme ola-
rak ifade edilmiştir. Oysa Allah Teâlâ, kulundan ödünç 
alacak değildir. Kastedilen ödünç verme, Allah için Al-
lah’ın muhtaç kuluna verilen ödünçtür. Onun için güzel 

bir ödünç vermedir. Bu ödünç vermenin ecri de Allah 
nezdinde güzel ve büyük olacaktır. 

Kalkındırmaya yönelen kimselerle, kalkındırılma-
sı düşünülen kimseler arasındaki ilişkilerin dizaynında 
düstur olması gereken anlayış ve yaklaşımı yansıtan 
“karz-ı hasen” kavramı, dar gelirliye destek olma, 
güçsüzü gözetme ve yoksula yardım elini uzatmada 
uyulması icap eden ve uygulanması gereken sistemi 
ifade eden Kur’ânî bir ifadedir.

Bu Kur’ânî kavramı kavramamıza ışık tutacak 
bildirileri sunacak konuşmacılarımızla, siz kıymetli 
konuklarımıza tekrar teşekkür ediyor, hepinizi hürmet 
ve muhabbetle selamlıyorum.”

YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş’in ko-
nuşmasından sonra seminerde yer alan bildirilerin su-
nulmasına geçildi. A.Ü. İlahiyat Fakültesi Eski Dekanı 
Prof. Dr. Nesimi Yazıcı’nın yönettiği 1. Oturumda 20. 
Dönem Adana Milletvekili Yük. Müh. Dr. Ertan Yülek 
“Kalkınmanın Anahtarı Yatırımlar ve Karz-ı Hasen” 
konulu bildirisini, DPT Eski Daire Başkanı Recep 
Dumanlı “Sosyal Kalkınmada Karz-ı Hasen” konulu 
bildirisini, TÜSİAV Başkanı Veli Sarıtoprak “Kalkınma 
ve Kalkındırmada Sivil Toplum Kuruluşlarının Yeri ve 
Önemi” konulu bildirisini sundular.

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Eski 
Başkanı Prof. Dr. Bahaeddin Yediyıldız’ın yönettiği 
2. Oturumda A.Ü. İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Seyfettin Erşahin “İslam Medeniyetinde 
Bir Yardımlaşma Kurumu ve Kalkınma Aracı: Karz-ı 
Hasen” konulu bildirisini, Kültür Bakanlığı Eski Müs-
teşar Yardımcısı Dr. Nazif Öztürk “Sadece Erdemli 
Toplumlarda Uygulanabilen ‘Karz-ı Hasen’ İmkânların 
Paylaşımında ve Dayanışmada Bir Zirvedir” konulu 
bildirisini, Hizmet-İş Sendikası Genel Başkan Vekili 
Av. Hüseyin Öz “Güçlü Bir Medeniyet İçin Öze Dönüş” 
konulu bildirisini sundular.

Seminer, Dr. İbrahim Ateş’in kapanış konuş-
masından sonra konuşmacılara İyilik Madalyası ve 
Beratının takdimini takiben, ikram edilen öğle yemeği 
ile noktalandı.

Dr. İbrahim Ateş, ikinci oturum başkan ve konuşmacılarına
YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını takdim etti.

Dr. İbrahim Ateş, birinci oturum başkan ve konuşmacılarına
YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını takdim etti.
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YOYAV’lılar; dilleri dualı, davranışları duyarlı 
ve dostlukları devamlı olan sevecen, samîmî ve ve-
fakâr insanlardır. Din ve devlet büyükleri ile atala-
rını, ana-babalarını, yakınlarını, davalarına destek 
veren dostlarını ve insanlara ihsanda bulunan iyilik 
ehli insanları rahmet, mağfiret ve şükranla anarak, 
hayır dua ve dileklerde bulunmayı, îfası îcap eden 
bir görev ve İslamî bir vecîbe kabul ederler.

Bu inanç ve anlayışla başlattıkları “Dostlara 
Dua” geleneğini geçen yıllarda olduğu gibi bu yıl 
da devam ettirdiler. “23. Yoksullarla Dayanışma 
Haftası” etkinlikleri cümlesinden olarak okudukları 
250’yi aşkın hatm-i şerîfin duasını 14 Aralık 2015 
Pazartesi günü yaparak, sevabını ebediyete intikal 
eden büyükleri ve yakınları ile dostlarının ruhlarına 
armağan ettiler. Okunan hatm-i şerîflerin duasını 
yapan YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, 
duadan önceki kısa konuşmasında şunları söyledi:

“Değerli kardeşlerim!
Anmak ve anılmak güzel. Unutmak ve unu-

tulmak kötü. Anan anılır, anmayan yanılır. Allah 
Teâlâ Kur’ân-ı Kerîm’de: “Beni anın ki, ben de sizi 
anayım.” buyurmuştur. Hz. Lokman (a.s.) da iki 
şeyi unutma, iki şeyi unut. Allah’ı ve ölümü unutma, 
yaptığın iyiliği ve sana yapılan kötülüğü unut…” 
demiştir.

İnsan, kendini yaratıp yaşatan ve sayısız ni-
metlerle kuşatan Rabbini unutmamalı, devamlı zikir 
ve şükür hâlinde olup, ibadet ve ta’atta bulunmalı-
dır. Ölümü aslâ unutmamalı, ona hazırlıklı olmaya 
çalışmalıdır.

Kişi kendini doğurup dünyaya getiren annesini, 
besleyip büyüten babasını, eğitim öğreten hocasını 
ve iyiliklerini gördüğü insanları unutmamalı, hayırlı 

dua ve iyiliklerle anmalıdır. Zaman zaman çocuk-
larını ve torunlarını yanına alıp büyüklerinin me-
zarlarını ziyaret etmelidir. Onlara: “Hadi çocuklar! 
Dedenizin, ninenizin ruhları için birer Fatiha okuyup 
ruhlarına armağan edelim. Biz onları böylesi iyilik 
ve güzelliklerle analım ki, bizden sonrakiler de biz-
leri öyle ansınlar” demelidir.

Değerli dostlar!
Dün bizimle burada olanlar, bugün aramızda 

yoklar. Yarın biz de buradan ve birbirimizden ayrılıp, 
onların gittikleri yerlere gideceğiz. Mezarlarımızda 
yalnız kalacak ve geride kalan yakınlarımızla dost-
larımızdan dua ve Fatiha bekleyeceğiz. Bugün biz 
ölmüşlerimize dua edelim ki, yarın yavrularımız ve 
yakınlarımızla dostlarımız da bizlere dua etsinler.

Çatısı altında bulunduğumuz Vakfımız, 28 ya-
şına girdi. Geçen süre içinde bizimle birlikte bu çatı 
altında hizmet verip, buraya gelip giden kardeşleri-
mizden ebediyete göçenlerin sayısı 80’e ulaştı. On-
larla birlikte güzel günler geçirdik. Yedik, içtik, hiz-
met ettik, gezilere gittik, mübarek mekânları ziyaret 
ettik, konuştuk, sohbet ettik, toplantılara katıldık. 
Ama şimdi onlar burada yoklar. Yarın bizler de yok 
olacağız. Ne olur, onları unutmayalım. Birbirimizi 
incitmeyelim. Yekdiğerimize saygılı, sıcak, samîmî 
ve sevecen davranışlarda bulunalım. Unutmayalım 
ki bu dünya fani, kimseyi üzmeye değmez.”

Okutulan hatm-i şerîflerin duasını da bizzat 
kendisi yapan Dr. İbrahim Ateş, YOYAV’ın kurul-
duğu tarihten bugüne kadar ebediyete göçen Ali 
İpek, Halil Şanlıtürk, Necla Güleray, Erhan Arıca, 
Hamit Kaya, Naciye Dalokay, Ali Rıza Tamkan, 
Ahmet Serkant, Emine Aksöyek, Cahit Ulutaş, Erol 
Dündar, Ürdüne Gülsoy, Nafiye Ayhan, Fethi Ülkü, 
Sabiha Yavuz, Kadriye Günay, Münevver Hazne-

Dostlara Dua
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daroğlu, Fuat Ayhan, Zübeyde Mübeccel Devrim, 
Nuran İleri, Hacer Çağlar, Seniye Karamanlargil, 
Cemile Göymen, Emine Arıca, Fatma Tezcan, Mu-
rat Ekerbiçer, Selahaddin Ünal, Resmiye Çakmak, 
Serpil Kesemen, Mukadder Uzun, Rukiye Yücel, 
Fatma Pekalp, Türkan Vardar, Ömer Naci Bozkurt, 
İbrahim Tanrıaşıkı, Abdulvahap Uzun, A. Mennan 
Erşanlı, Mücahit Büyükkayık, Ali Salih Sağıroğlu, 
Sait Bilik, Rafet Zeyitçioğlu, Fazlı Fazlıağaoğlu, 
Mustafa Taşar, Necip Karaşlar, Soner (Simitçi), 
Emsal Aygün, Ayşe Okumuş, Tahir Sanlı, Meliha 
Evren, Yücel Aykut, Zeki Ekerbiçer, Abdullah Gü-
venç, Mehalat Tuna, Nezih Sayan, Hayati Baratalı, 
Lami Öğünç,  Yaşar Koçak, Fasiha Soyşekerci, 
Muharrem Bahri Mendi, İrfan Hamamcı, Şerafettin 
Kırmızı, Leyla Elbruz, Enver Cebeci, Sami Alkan, 
Ramazan Alkan, Yunus Arısoy, Lügen Cengiz, Be-
kir İlgün, Dilferiz Demirci, Şevket Kürkoğlu, Sevgi 
Babayiğit, Fatma Kalay, Fatma Özşimşek, Şükran 
Coşkunses, Engin Özdemir, Saliha Yazıcıoğlu, Saf-
fet Yakut, Şemsettin Sönmez, Muzaffer Patlakoğlu 
ve Metin Hasırcıoğlu’ndan oluşan 80 kişi için dua 
edip hatm-i şeriflerin sevabını ruhlarına armağan 
ederek ruhlarının şâd, mekânlarının cennet ve ma-
kamlarının yüce olması niyazında bulunarak, yüce 
Yaradan’a şöyle yalvarıp yakardı:

“İlâhî yâ Rabb-el âlemîn! Efendimiz (s.a.v.)’in 
değer verdiği, doğduğu, vefat ettiği, peygamberlik 
görevini aldığı mübarek Pazartesi gününde, elle-
rimizi dergâh-ı izzetine açtık, kapına geldik, Sana 
yalvarıyor ve yakarıyoruz. Kapını bizlere açmanı, 
Rahmetini üzerimize saçmanı ve dileklerimizi kabul 
buyurmanı niyaz ediyoruz, ihsân buyur yâ Rabbî. 
Bizleri kapından boş döndürme Allah’ım. Senden 
başka halimizi arz edeceğimiz bir sultanımız yok. 
Bizi yaradan, yaşatan ve sayısız nimetlerle kuşatan 
Sensin yâ Rabbî. Dünyada nimetlerini üzerimize 
dâim eyle. Ahirette bizleri rahmetine daldırdığın, 
cennetine aldırdığın ve Cemalini gördürdüğün 
mutlu ve bahtiyar kullarından eyle yâ Rabbî. Bizleri 
ömür boyu ehl-i iman ve ehl-i Kur’ân eyle. Bizleri 
ömür boyu iman ve Kur’ân’dan ayırma. Kur’ân’ın 
sahip çıkacağı mutlu ve bahtiyar kullarından eyle 
yâ Rabbî. Bizleri ömür boyu Kur’ân-ı Azîm-üş şâna 
hizmetle şereflendir ve O’ndan güç alma şevkimizi 
arttır yâ Rabbî. 

İlâhî yâ Rabb-el âlemîn! Çatısı altında bulun-
duğumuz bu mübarek müessesede bir süre hizmet 
verdikten sonra, ömürleri hitâm bulup ruhlarını 
inşallah iman ve ihlâsla teslim ettiklerine inandığı-
mız kardeşlerimizin ruhlarına ithâfen okuduğumuz 
250’yi aşkın hatm-i şerîflerin beher harfine saya-
mayacağımız kadar bol ecir ihsân eyle yâ Rabbî. 
Kusûr ve küsûrumuzu bağışlayarak, okuduğumuz 
hatm-i şeriflerle aşr-ı şerîfleri ahsen-i kabul ile ka-
bûl buyur yâ Rabbî. Ravza-i Resûlullâh’da, civâr-ı 
Beytullâh’da ve diğer mübârek mekânlarda Hak 
aşığı, gönül ehli, gözü yaşlı, gönlü imanlı, Hak 
dostlarının okuyup dergâh-ı izzetinde kabûl gören 
hatimler gibi bizim okuduğumuz hatm-i şerîfleri de 
kabûl buyur yâ Rabbî. Hâsıl olan ecir ve sevabı 
öncelikle ve ivedilikle rûh-u Resûlullâh’a armağan 
ediyoruz ulaştır yâ Rabbî. O’nun mübarek rûh-u 
şerîfini bu meclisimizden ve bu bağışımızdan ha-

Okunan hatimlerin duasını Dr. İbrahim Ateş yaptı. 

Duaya katılanlardan bir grup.
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berdar eyle yâ Rabbî. Bizi ömür boyu O’nun nurlu 
yolundan ayırma. İzinde gitmeyi, yolunda yürüme-
yi, adım adım O’nu takip etmeyi, sünnet-i seniyye-
sine sahip çıkmayı, yaşadığı gibi yaşamayı, ahlâk-ı 
hamîdesi ile ahlaklanmayı, huzuruna varıp kemâl-i 
edeple ziyaret etmeyi, cennette O’na komşu olmayı 
ve şefaatine ermeyi bizlere nasip eyle yâ Rabbî. 

İlâhî yâ Rabb-el âlemîn! Beşeriyetin muhterem 
babası Hz. Âdem (a.s.) ile saygıdeğer annesi Hz. 
Havva validemizin ruhlarına da armağan eyliyoruz, 
rûh-u şerîflerini haberdâr, bizleri onlara lâyık torun-
lar eyle ve şefaatlerine erdir yâ Rabbî. Bilumum en-
biya-i izâm ve rüsûl-ü fihâm hazerâtının ruhlarına 
da armağan eyliyoruz, vâsıl eyle yâ Rabbî. 

İlâhî yâ Rabb-el âlemîn! Sevgili Peygamberi-
miz aleyhisselatü vesselam Efendimizin mübarek 
eşlerinin, ashâbının, evlâdının, ahfâdının ruhlarına 
da ithâf ediyoruz pâyidâr eyle yâ Rabbî. Tabi’în, 
tebe’i tabi’în, eimme-i müctehidîn, müfessirîn, 
muhaddisîn, ulemâ-i âmilîn, sulehâ-i sâlihîn ve 
fukahâ-i kamilînin ruhlarına da armağan eyliyoruz, 
ulaştır yâ Rabbî. Bilumum mü’minîn ve mü’minâtın, 
şühedânın, gazilerin, Hak yolunda can veren gönül 
erlerinin ruhlarına da armağan eyliyoruz, ulaştır yâ 
Rabbî.

İlâhî yâ Rabb-el âlemîn! Bizleri doğurup dün-
yaya getiren annelerimizin, besleyip büyüten baba-
larımızın, eğitip öğreten hocalarımızın, bugüne gel-
memizde emeği olan tüm büyüklerimizin ruhlarına 
da armağan eyliyoruz, ulaştır yâ Rabbî. 

İlâhî yâ Rabb-el âlemîn! Cennet vatanımızı 
düşman işgalinden kurtaran din ve devlet büyük-
lerimizin, bu vatan için canlarını seve seve feda 
eden şehitlerimizin, gazilerimizin ve son yıllarda ül-
kemizin üzerine canavarlar gibi saldıran teröristlere 
karşı bizleri ve vatanımızı korumak için canlarını 
seve seve feda eden şehitlerimizin ruhlarına da 
armağan eyliyoruz, ulaştır yâ Rabbî. 

İlâhî yâ Rabb-el âlemîn! Çatısı altında bulun-
duğumuz, Kur’ân-ı Kerîm’e, dîn-i mübîn-i İslâm’a ve 
Müslümanlara hizmet için kurulan bu müessesede 
verilen hizmetlerde görev alan, katkıda bulunan ve 
ebediyete göçen tüm kardeşlerimizin ruhlarına da 
armağan eyliyoruz, ulaştır yâ Rabbî. Senin rızan 
için kardeşlerimize hizmet gayesi ile ihdâs edip, çe-
şitli hizmetlere vesîle kıldığımız haftamıza katkıda 
bulunan diğer dost ve kardeş kuruluşların mensup-
larının yakınlarının ruhlarına da armağan eyliyoruz, 
ulaştır yâ Rabbî. 

İlâhî yâ Rabb-el âlemîn! Bu toplantıya teşrif 
ederek “âmîn” dilekleriyle duamızın kabulü niyazın-
da bulunan kardeşlerimizin eşlerinden, kardeşlerin-
den, annelerinden, babalarından ve diğer yakınla-
rından edebiyete göçenlerin ruhlarına da armağan 
eyliyoruz, ulaştır yâ Rabbî. 

İlâhî yâ Rabb-el âlemîn! Bu müesseseyi Senin 
rızan istikametinde kıyamete kadar hizmet edecek 
şekilde ayakta ve dâim eyle yâ Rabbî. Ona devam 
edenlerle destek verenlerin sayılarını ve samîmî-
yetlerini arttırıp hizmetlerini rızan ile ödüllendir yâ 
Rabbî. Din ve vatan düşmanlarına karşı bizleri 
dimdik eyle, güçlü ve kuvvetli kıl yâ Rabbî. Her 
iş ve uğraşımızı Senin rızan için gerçekleştirme 
duygusunu bizlerde geliştir ve bizleri güçlendir yâ 
Rabbî. Dostlarımızı çok, düşmanlarımızı yok eyle 
yâ Rabbî. 

İlâhî yâ Rabb-el âlemîn! Şühedânın kanlarıyla 
yoğrulan bu cennet vatanı kıyamete değin her türlü 
felaket, musibet ve saldırıdan koru yâ Rabbî. Düş-
manın şerrinden, fitnesinden, fesadından ve her 
türlü kötülüklerinden hıfz-ü himaye eyle yâ Rabbî. 
Çocuklarımızı, torunlarımızı ehl-i Kur’ân ve ehl-i 
imân eyle yâ Rabbî. Atalarını seven, sayan, onları 
rahmet ve mağfiretle anan inançlı, bilinçli nesiller 
eyle yâ Rabbî.”

Duaya katılanlardan başka bir grup.
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YOYAV’ın koordinatörlüğünde 45 kurum ve 
kuruluşun katılımıyla gerçekleştirilen 23. Yoksullar-
la Dayanışma Haftası’nda planlanan 70 etkinlikten 
biri de Efece Haber İnternet Gazetesi’nin 14 Aralık 
2015 Pazartesi günü düzenlediği “Yoksullukla Mü-
cadelede Medyanın Rolü” paneli idi. Kilis Yardım-
laşma Derneği’nin toplantı salonunda gerçekleştiri-
len panelde Gazeteci-Yazar-Ressam Harika Ören, 
Gazeteci-Yazar Münevver Özcan ve Prof. Dr. Anıl 
Çeçen birer bildiri sundular. 

M. Yahya Efe’nin yönettiği panelin başında 
YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş de bir 
konuşma yaptı.

Paneli yöneten Kilis 
Yardımlaşma Derneği 
başkanı M. Yahya Efe, 
davetlileri selamlayıp pa-
nele teşriflerinden dolayı 
teşekkürlerini sunarak, 
yoksullukla mücadelenin, 
herkesin katkı ve katılımı-
nın gerektiği bir insanlık 
görevi olduğunu vurgula-
dı. 23 yıldır yürütülen bu 

hayırlı harekete, Efece Haber İnternet Gazetesi 
olarak imkânları ölçüsünde katıldıklarını ifade eden 
Efe, yürütülen çalışmaları organize eden YOYAV’a 
takdir ve teşekkürlerini iletip, başarılı çalışmalarının 
devamı dileğinde bulundu ve yapacakları çalışma-
ları kamuoyuna duyurmaya devam edeceklerini 
söyledi.

Ardından mikrofona davet edilen YOYAV Ge-
nel Başkanı Dr. İbrahim Ateş de yaptığı kısa konuş-
mada şu cümlelere yer verdi:

“Saygıdeğer konuklar, kıymetli konuşmacılar 

ve katılımcılar, paneli tertipleyen Efece Haber 
İnternet Gazetesi’nin sahibi Sayın M. Yahya Efe, 
basınımızın güzîde temsilcileri!

23. Yoksullarla Dayanışma Haftası’nın içerdiği 
70 etkinlikten biri olan böylesine anlamlı ve önemli 
bir panelde, sizlerle bir araya gelmenin sevinç 
ve saadeti içinde hepinizi hürmet ve muhabbetle 
selamlıyor, sağlık ve saadette dâim olmanızı dili-
yorum.

Sözlerime, geçen yıllarda gerçekleştirilen 
Yoksullarla Dayanışma Haftalarının etkinliklerine 
katılan ve 1 yıl 2 ay önce aramızdan ayrılıp rahmet-
i Rahmân’a göçen Anayurt Gazetesi’nin kurucusu 
merhum Naci Alan’ın ruhuna rahmet dileyerek baş-
lamak istiyorum. Hayatta iken davamıza desteğini 
devam ettiren değerli dostumuzun ruhunun şâd, 
mekânının cennet ve makamının yüce olmasını 
niyaz ediyorum. 

Değerli dostlar!
İnsanlığın hayrına 

yönelik her iş ve uğraşın 
başarıya ulaşmasında ve 
beklenen sonucu sağlama-
sında yapılan yardımlarla, 
verilen desteklerin önemli 
payı olduğu gibi, yoksulluk-
la mücadelede yol almak 
ve yapılan çalışmalarda 
muvaffak olmak için de 

toplumsal katkılarla, tatminkâr tanıtımların fevka-
lade faydası vardır. Bu cümleden olarak medyanın 
vereceği tanıtım desteği en az maddî destek kadar 
önemli ve değerlidir. Dolayısıyla ben ona inanı-
yorum ki, yoksullukla mücadele hareketine hiçbir 
kimse veya kesimin yapamayacağı katkıyı medya 
yapabilir. 

Yoksullukla Mücadelede Medyanın Rolü

M. Yahya Efe

Dr. İbrahim Ateş
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Peki, medya kendisinden beklenen bu katkıyı 
yapıyor mu derseniz, yeteri kadar ve lâyıkı vechiyle 
yapıyor diyemem. Ama bu gün Efece Haber İnter-
net Gazetesi bu paneli düzenlemekle bütün medya 
camiasına öncülük etmekte ve örnek olmaktadır. 
Davamıza değerli destek ve katkılarda bulunan 
Anayurt Gazetesi, merhum Naci Alan’ın takdire 
şâyân olan gayretleri ile benzeri bir paneli 2007 
yılında gerçekleştirmişti. 

Bu açıdan bir ilke imza atan Anayurt Gazete-
si’ni gönülden kutluyor ve rahmetli Naci Alan’ı bir 
kere daha huzurunuzda minnet ve şükranla anıyo-
rum. Bugünkü paneli tertipleyen Sayın M. Yahya 
Efe’ye de teşekkür ediyorum.

Kıymetli konuklar!
Malumunuz olduğu üzere herhangi bir konuda 

kamuoyu oluşturmada, yöneticileri yönlendirmede 
ve yurttaşları yüreklendirmede medyanın müessir 
rolü vardır. 

Yurt sathında yaşanan ekonomik, sosyal, 
siyasal, toplumsal ve benzeri olaylara karşı toplum-
sal tepkilerle duyarlı desteklerin sağlanmasında 
medya tartışılmaz bir güce sahiptir. Bu gücün iyi 
kullanılması ve yapıcı yönden değerlendirilmesi 
gerekir. 

Yanlışların düzeltilmesinde, eksikliklerin gi-
derilmesinde ve haksızlıklara karşı çıkılmasında 
etkili bir güç olduğuna inandığım medyamızın, yok-
sullukla mücadelede yanımızda olacağı inancıyla 
sözlerimi noktalarken, çok önemsediğim bu paneli 
tertipleyen Efece Haber İnternet Gazetesinin yetki-
lileri ile çalışanlarına takdir ve teşekkürlerimi yineli-
yor, panelde bildiri sunacak konuşmacıların bizleri 
aydınlatacak açıklamalarda bulunacakları ümidiyle 
kıymetli katkılarından, siz saygıdeğer konukları-
mızın da değerli katılımlarınızdan dolayı hepinize 
şükranlarımı sunuyor, yüce heyetinizi hürmet ve 
muhabbetle selamlıyorum.

Münevver Özcan Harika Ören Prof. Dr. Anıl Çeçen

Panele katılanlardan bir görüntü.
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23. Yoksullarla Dayanışma Haftası’nda görev 
alan belediyelerden biri de Yenimahalle Belediyesi 
idi. 

Yoksullara Yardım ve Eğitim Vakfı Genel Baş-
kanı Dr. İbrahim Ateş, 20 Ekim 2015 Salı günü 
Basın Danışmanı Mehmet Narince ve Mütevelli 
Heyet Üyesi M. Yahya Efe ile birlikte Yenimahalle 
Belediye Başkanı Fethi Yaşar’ı ziyaret ederek, 12-
18 Aralık 2015 tarihleri arasında düzenlenen 23. 
Yoksullarla Dayanışma Haftası etkinlikleri ile ilgili 
bilgi sunmuş ve haftaya Yenimahalle Belediyesi’nin 
de katılmasından büyük mutluluk duyacaklarını ifa-
de ederek şunları söylemişti: 

 “Sayın Başkan, öncelikle bize zaman ayırdı-
ğınız için teşekkür ediyorum. Sosyal belediyecilik 
anlayışıyla yaptığınız çalışmaları yakından takip 
ediyoruz ve hizmetlerinizi takdirle karşılıyoruz. 

12 Aralık 1988 tarihinde kurulup, millet ve 
memleketimizin hizmetine giren Yoksullara Yardım 

ve Eğitim Vakfı ‘YOYAV’, 12 Aralık 2015 tarihinde 
27. hizmet yılını geride bırakmış olacaktır. 

Halka hizmeti Hakk’a hizmet telakkî eden ve 
her geçen gün yeni bir hizmeti gerçekleştirmenin 
gayreti içinde olan Vakfımız, kurulduğu günden bu 
yana ülke ve insanımızın yararına yönelik birçok 
hayrî, sosyal ve kültürel hizmetler sunagelmiştir. 

1993 yılında aldığı tarihî bir kararla 12-18 Ara-
lık tarihleri arasını “Yoksullarla Dayanışma Haftası” 
ilan etmiş ve o günden bugüne kadar bu haftayı 
aralıksız olarak çeşitli kurum ve kuruluşların katılı-
mı ile çok ve çeşitli etkinliklere sahne kılmıştır. Bu 
yıl 23’üncüsü düzenlenecek olan haftaya Valilikler, 
Belediyeler, Kaymakamlıklar, sendikalar, vakıflar, 
dernekler, odalar, şirketler katılarak sosyal, kültürel 
ve hayrî hizmet türünden çeşitli etkinlikler gerçek-
leştirilecektir. 

Bu yıl düzenleyeceğimiz haftamızın etkinlikle-
rine Yenimahalle Belediyesi’nin de katılması bizlere 
güç verecek, sizleri aramızda görmekten onur du-
yacağız.” 

Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar da 
ziyaretten ve aldığı bilgilerden son derece memnun 
olduğunu ifade etmiş ve sosyal belediyecilik anla-
yışından ödün vermeden Yenimahalle sınırlarında 
yaşayan, zor durumdaki her vatandaşa el uzattık-
larını söylemişti. 

YeniKart projesini de tanıtan Yaşar, “Bu proje 
ile Yenimahalle’de 5 yıldır vatandaşlarımızın yü-
zünü güldürüyoruz. Yenimahalleliler, iki ayda bir 
kartlara yatırılan para sayesinde gıdadan giyime, 
yakacaktan kırtasiyeye kadar ihtiyaçları ölçüsünde 
alışveriş yapabiliyor. 2010 yılında hayata geçen bu 
proje, Türkiye’ye örnek oldu. 50’ye yakın belediye 
ve birçok vakıf ve dernek bu projeye geçti” demişti. 

Yoksullukla Mücadelede Sosyal Belediyeciliğin Yeri

Dr. İbrahim Ateş, Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar’ı 
makamında ziyaretinde.
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Bu tür sosyal projelerin içerisinde olmaya 
gayret ettiklerini söyleyen Yaşar, Yoksullarla Daya-
nışma Haftası’na ellerinden gelen desteği vermeye 
hazır olduklarını ve Haftanın etkinliklerine “Yoksul-
lukla Mücadelede Sosyal Belediyeciliğin Yeri” ko-
nulu bir konferans ile 100 kişiye 
“YeniKart” vererek katılacakları-
nı ifade etmiştir.

Haftaya bir konferans ve 
100 kişiye yardım kartı ile ka-
tılan Yenimahalle Belediyesi, 
14 Aralık 2015 Pazartesi günü, 
Belediyenin İvedik Caddesi 
üzerindeki 4 Mevsim Tiyatro 
Salonu’nda tertiplenen toplantı-
da birer selamlama konuşması 
yapan YOYAV Genel Başkanı 
Dr. İbrahim Ateş ile Yenimahal-
le Belediye Başkan Yardımcısı 
Mehmet Kartal’dan sonra kür-
süye gelen Yıldırım Beyazıt Üni-
versitesi Sosyal Bilimler Enstitü-
sü Sosyal Politika Ana Bilim Dalı 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Emrah 
Akbaş “Yoksullukla Mücadelede 

Sosyal Belediyeciliğin Yeri” konulu konferansında 
önemli açıklamalarda bulundu. Bu konferansın 
metni dergimizin daha sonraki sayılarının birinde 
yayınlanacaktır.

Konferansa katılanlardan bir grup. Dr. İbrahim Ateş ve Belediye Başkan Yardımcısı Mehmet Kartal 
konferansta bir arada.

Doç. Dr. Emrah AkbaşMehmet KartalDr. İbrahim Ateş

Dr. İbrahim Ateş, konferans sonrası Mehmet Kartal ve Doç. Dr. Emrah Erbaş’a
birer İyilik Madalyası takdim etti.
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23. Yoksullarla Dayanışma Haftası’nın içerdiği 
fikrî faaliyetlerden biri de 15 Aralık 2015 Salı günü, 
Çubuk Dernekler Federasyonu’nun düzenlediği 
“Kur’ân’a Göre Yoksulluk ve İnfâk” konulu konfe-
ranstı. Çubuk Halk Eğitim Merkezi Konferans Sa-
lonu’nda gerçekleştirilen konferansta konuşan A.Ü. 
İlahiyat Fakültesi Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Mesut 
Okumuş idi. 

Federasyon Başkanı Recep Taş’ın açış ko-
nuşmasından sonra, haftayı organize eden YOYAV 
ile konferansı gerçekleştiren Çubuk Dernekler Fe-
derasyonuna takdir ve teşekkürlerini, konferansa 
katılan davetlilere de selam, sevgi ve saygılarını 
sunan Prof. Dr. Mesut Okumuş, konuşmasında 
önemli açıklamalarda bulundu. 

Efrâdını câmi’ ve ağyârını mâni’ nitelikte olan 
bu kıymetli konuşma, 2016 yılı içinde yayınlanması 
düşünülen tebliğlerle konuşmaları içeren kitapta 
okuyucularımızın tetkik ve istifadelerine takdim 
edilecektir.

Konferansın hitamında düşüncelerini dile ge-
tirmesi için mikrofona davet edilen YOYAV Genel 

Başkanı Dr. İbrahim Ateş, yaptığı kısa konuşmada 
şu cümlelere yer verdi:

“Sayın Belediye Başkanlarım, sayın müftüm, 
sayın konuşmacı hocamız, sayın federasyon baş-
kanımız, saygıdeğer konuklar, basınımızın güzîde 
temsilcileri!

Değerli dostum ve kardeşim Çubuk Dernekler 
Federasyonu Başkanı Sayın Recep Taş’ın bizleri 
buluşturduğu böyle güzel, önemli, anlamlı bir top-
lantıda sizlerle bir araya gelmenin sevinç ve saade-
ti içinde hepinizi hürmet ve muhabbetle selamlıyor, 
sağlık ve saadette dâim olmanızı diliyorum.

Bu bizim, Çubuk’ta Yoksullarla Dayanışma 
Haftaları dolayısıyla üçüncü birlikteliğimiz. İki sene 
önceki birlikteliğimizde sâbık (önceki) belediye baş-
kanımızla buluştuk. Geçen seneki birlikteliğimizde 
şimdiki belediye başkamızla buluştuk. Ne güzel 
bir tevafuktur ki, bugünkü birlikteliğimizde selef ve 
halef belediye başkanlarımızla birlikte olduk. Selef 
ve halefin böylesi hayırlı hizmetlerde bir araya gel-
mesi, bizim geleceğe ümitle bakmamıza vesîle ol-
maktadır. Allah bu güzel birlikteliği ülkemizdeki tüm 
yöneticilerimize nasip eylesin. 

Kur’ân’a Göre Yoksulluk ve İnfâk

Recep Taş Prof. Dr. Mesut Okumuş Dr. İbrahim Ateş
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Değerli dostlar!
Bu yıl 23.sünü gerçekleştirme bahtiyarlığına 

erdiğimiz Yoksullarla Dayanışma Haftasını 12 
Aralık 2015 Cumartesi günü Aile ve Sosyal Poli-
tikalar Bakanımız Sayın Sema Ramazanoğlu’nun 
huzurları ve eski Meclis Başkanlarımızdan ikisinin 
katılımıyla Ankara’da Rixos Oteli’nde gerçekleş-
tirdik. YOYAV’ın koordinatörlüğünde 45 kurum ve 
kuruluşun katılımıyla gerçekleştirdiğimiz haftada 
başta Başkent Ankara olmak üzere 6 ilimizde 30 
ayrı hizmet türünden 70 etkinliği planladık. Bu ve-
sîleyle 787.556 dar gelirliye yardım elinin uzatılma-
sını hedefledik.

Bu etkinliklerden biri de Çubuk’ta gerçekleş-
tirilen bu güzel konferans idi. Hakikaten Sayın 
Okumuş hocamız, infak ayetlerini çok iyi okumuş. 
Bizlere de okudu. Kendilerine teşekkür ediyorum. 
Eğer kutsal kitabımız Kur’ân-ı Kerîm’i, dikkat ve di-
rayetle okur ve içeriğini öğrenirsek ne kadar şanslı 
insanlar olduğumuzu görürüz.

Bizlere bu imkânı sağladığı için Recep Bey 
kardeşimle Federasyondaki 50’yi aşkın derneği-
mizin başkanlarına tekrar teşekkür 
ediyorum. Recep Bey, her ilçede 
böyle güzel birliktelik yok. Bu sizin ba-
siretiniz, gayretiniz, yöneticilerinizin 
size verdiği destek, Çubuk halkının 
içindeki Allah rızası, hayır duygusu 
ve insan sevgisinden kaynaklanan bir 
duygudur. İnfâkla ilgili bir dörtlüğümle 
sizleri selamlayarak sözlerimi nokta-
lamak istiyorum:
“Hâline hamdeyle, halsize himmet,
Herşeyi herkese veremez devlet.
Verici olmayı bilen bir millet,
Toplumunda görmez fakrile zillet.”

Bu dörtlükte açıkladığım İslamî ilkeler isti-
kametinde infâkı yaşar ve yaşatırsak, rızâ-i Bârî 
için sâhip olduğumuzdan az veya çok bir şeyleri 
başkalarıyla paylaşmak üzere ayırır ve verme er-
demine erersek, bu toplumda fakirlik ve zillet yok 
olacaktır inşallah. Yakın bir gelecekte yurdumuzda 
yoksulluğun yok olacağı inancıyla hepinizi hürmet 
ve muhabbetle selamlıyorum.”

Dr. İbrahim Ateş’e Çubuk Dernekler Federasyonu Başkanı Recep Taş, 
bir şükran plaketi takdim etti.

Konferansa katılanlardan bir grup.

(Soldan sağa) Çubuk Belediye Başkanı Dr. Tuncay Acehan, Prof. Dr. Mesut Okumuş,
Dr. İbrahim Ateş, Çubuk Eğitim Gönüllüleri Derneği Başkanı Hatice Erkan ve

Recep Taş konferans sonrası bir arada.
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Allah’ın inâyeti 
ve kardeş kuruluş-
ların katılımı ile bu 
yıl 23. sü gerçek-
leştirilen Yoksullarla 
Dayanışma Hafta-
sı’nın ana teması 
“iyilik” oldu. Muhtelif 

mekânlarda tertiplenen toplantılarda değişik yönleriy-
le ele alınan iyilik konusunda değerli düşünceler dile 
getirildi. Bu cümleden olarak YOYAV ve ORSİAD’ın 
işbirliği ile ORSİAD’ın Ostim’deki merkezinde 18 
Aralık 2015 Cuma günü saat 17.00’de “İyilerle İyilik-
lerde Birliktelik” konulu bir konferans verildi. Haftanın 
sondan bir önceki etkinliği olan bu toplantıda konuşan 
YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş özetle şunları 
söyledi:

“Kıymetli konuklar, değerli dostlar, sevgili kardeş-
lerim, 23. Yoksullarla Dayanışma Haftası’nın içerdiği 
önemli etkinliklerden biri olan bu toplantıda siz say-
gıdeğer konuklarımızla bir araya gelmenin sevinç ve 
saadeti içinde seçkin heyetinizi en içten ve samîmî 
duygularımızla selamlıyor, ömür boyu iyiliklerle iç 
içe olmanız temennisi ile sözlerime başlarken, Allah 
Teâlâ’nın Kur’ân-ı Kerîm’de özellik ve güzelliklerini an-
latıp, ahirette nâil olacakları nimetleri dikkatimize geti-
rerek özendirdiği iyi insanlardan olmanızı diliyorum.

İyilik, İslâmın özü ve önde gelen sözüdür. Bu 
sözü duyan ve içeriğine uyan Müslüman da, iyi insan-
dır. Bu insan, iş ve uğraşları ile davranışlarında iyiliği 
esas alır. Düşünce, duygu ve davranışlarında iyiliği 
ilke edinir. Her zaman ve her yerde iyiliği yaşamaya, 
yaşatmaya ve yaymaya çalışır. İyilerle iyiliklerde birlik-
te olmanın gayreti içinde olur. 

İyilik konusunun ana tema olarak ele alındığı 23. 
Yoksullarla Dayanışma Haftası’nın sondan bir önceki 
etkinliği olan bu toplantıya teşrif ederek, davamıza 
destek veren siz kıymetli kardeşlerimizin de belirti-
len özellik ve güzelliğe sahip insanlardan olduğunuz 
inancıyla konu ile ilgili duygu ve düşüncelerimi sizlerle 
paylaşmaktan büyük bir mutluluk duyduğumu arz et-
mek istiyorum.

Malumunuz olduğu üzere kimse kötülerden ol-
mak ve kötülükle anılmaktan hoşlanmaz. Herkes iyi 
olduğunu ifade eder ve iyilikle anılmaktan hoşlanır. 
Dünyanın en kötü insanı bile kendisine kötü denil-
mesini istemez. Oysa yeryüzünde iyilerin de kötülerin 
de olduğu bir vakıadır. Hz. Âdem’in oğulları Hâbil 
ile Kabil’in arasında meydana gelen anlaşmazlık ve 
katil olayıyla başlayan iyi-kötü mücadelesi ile iyilik ve 

kötülük halleri günümüze kadar devam ede gelmiştir. 
Yaratılışlarındaki iyilik ve güzellikleri koruyup gelişti-
rerek, İlahî uyarılar doğrultusunda devam ettiren iyi 
insanlar olduğu gibi, hased ve fesaddan kaynaklanan 
çıkarcı-inkârcı yaklaşım ve davranışlarıyla, doğuştan 
sahip oldukları değerlerden uzaklaşarak çeşitli kötü-
lüklere tevessül eden kötü kimseler de olmuştur. 

Değişik tarihlerde gönderilen peygamberler de 
tebliğ ettikleri İlahî buyrukları insanlara ileterek, onları 
Allah’a iman ve ibadetle işlerinde iyiliğe davet etmiş-
lerdir. Onların yaptıkları îkaz ve irşadlara uyanlar, iyilik 
ve doğrulukta dâim olmuşlar, karşı koyanlar da kötü-
lük ve düşmanlık deryasına dûçâr olmuşlardır. 

Dolayısıyla tarihin her döneminde iyiler de kötü-
ler de olagelmişlerdir. Bazen iyiler, bazen de kötüler 
çoğunlukta olmuştur. İyiler iyiliğe, kötüler de kötülüğe 
çağırmışlardır. 

Allah Teâlâ, gönderdiği peygamberler aracılığıy-
la insanlara ilettiği mesajlarında, insanların inançlı, 
bilinçli, dirâyetli, dikkatli ve iyiliksever olmalarını is-
temiştir. İyilikleri yapmalarını, kötülüklerden uzaklaş-
malarını emretmiştir. “… İyilik ve takvada yardımlaşın. 
Günah ve saldırganlıkta yardımlaşmayın...” buyur-
muştur. (Maide, 2) Yani Allah Teâlâ kullarının iyiliği 
yaşamalarını, yaşatmalarını, yaymalarını ve çoğalt-
malarını istemiştir. İyilikleri bilmelerini, biriktirmelerini 
ve başkalarına taşımalarını tavsiye etmiştir. İyiliğin 
dâimâ kötülüğün önünde ve ondan üstün olması için 
birlik ve dirlik içinde olmalarını emretmiştir. 

Binaenaleyh müslümana yakışan; iyilik yapmak, 
iyilerden olmak, iyi işlerle uğraşmak, iyilerle iyiliklerde 
bir araya gelmek, iyiliklerde yarışmak “… İyi işlerde bir-
birinizle yarışın…” (Maide, 48), iyilikleri yapma, yayma 
ve yaşatmanın gayreti içinde olmaktır. 

Müslüman, hayatı boyunca iyiliği ilke edinmeli, 
hiçbir iyiliği küçümsememeli ve zerre kadar da olsa bir 
iyiliği yapmaktan geri durmamalıdır. Bu hususta sev-
gili Peygamberimiz (s.a.v.)’in: “Kardeşine bir güler yüz 
göstermek kadar bile olsa, hiçbir iyiliği küçümseme.” 
mealindeki uyarısına uymalıdır. 

Şunu çok iyi bilmelidir ki, Allah rızası için işlenen 
her iyiliğin bir yeri ve değeri vardır. Allah için yapılan 
hiçbir iyilik zayi olmayacaktır. “İman edip güzel dav-
ranışlarda bulunanlar (bilmelidir ki) biz, güzel işler 
yapanların ecrini zayi etmeyiz.” (Kehf, 30)

“Erkek veya kadın, mümin olarak kim iyi amel 
işlerse, onu mutlaka güzel bir hayat ile yaşatırız. Ve 
mükâfatlarını elbette yapmakta olduklarının en güzeli 
ile veririz.” (Nahl, 97)

İyilerle İyiliklerde Birliktelik
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Kişi, zerre kadar da olsa yaptığı iyilik ve kötülü-
ğün karşılığını görecektir. “Kim zerre kadar bir iyilik 
yaparsa, onun mükâfatını görür. Kim de zerre kadar 
bir kötülük yaparsa onun cezasını görür.” (Zilzâl, 7-8)

İyiliğin ecri, sahibinin ihlâs derecesine göre arttırı-
lır. 10 katı, 700 katı, hattâ daha fazlası olabilir. Allah’ın 
lütfunun sınırı yoktur. Ama kötülüğün cezası sadece 
birdir. Hz. Peygamber (s.a.v.) bir hadîs-i şerîfinde şöy-
le buyurmuştur: “Allah iyiliklerin ve fenalıkların yazıl-
masını emretti.” Sonra bunları açıkladı: “Bir kimse bir 
iyilik yapmağa niyetlenir de yapamazsa, Allah kendi 
nezdinde o kimse için tam bir iyilik sevabı yazar. Eğer 
hem niyetlenir, hem de o iyiliği yaparsa on iyilik sevabı 
yazar ve bu sevabı yedi yüze ve daha fazlasına kadar 
çıkarır. Ve eğer fenalık yapmaya niyetlenir de sonra 
vazgeçerse, Allah onun için tam bir iyilik sevabı yazar. 
Eğer kötü işe hem niyetlenir, hem de onu yaparsa, 
Allah o kimse için bir günah yazar.”

Herkes iyiliğe yönelir ve küçücük de olsa bir iyilik 
yaparsa, damlaya damlaya göl olur ve yekdiğeriyle 
birleşerek dünyayı sulayan bir iyilik okyanusu hâline 
gelir. Her yerde iyilik havası eser, bu hava dünyada 
egemen olur ve kötülüklerin kökünden kazınıp yok 
edilmesine yol açar.

Ancak, günümüzde iyiliğe yönelenlerle,  iyilerle 
iyiliklerde bir araya gelenler azaldığı için dünyada 
kötülerle kötülüklerin, iyiliklerle iyilerden önde gittiği 
görülmektedir. Bu tabloya tanık olanlar, başkalarını 
suçlamadan önce kendilerini suçlamalıdırlar. Unutul-
mamalıdır ki, kötülüklerle kötülerden korunmanın ve 
kurtulmanın yolu, iyiliği ilke edinip iyilerle iyiliklerde 
buluşmaktan geçer. Dünyada iyiliğin egemen olması-
nı dileyenler de bu yolu seçer.

Meydan, kötülerle kötülüklere bırakılmamalı, 
boşluklar iyiliklerle doldurulmalıdır. İmânın azaldığı 
yerde inkârın, ihlâsın azaldığı yerde riyânın, samîmi-
yetin azaldığı yerde sahtekârlığın, sadakatin azaldığı 
yerde nifâkın, dostluğun azaldığı yerde düşmanlığın 
ve iyiliğin azaldığı yerde kötülüğün çoğalacağı bilin-
melidir. 

İyilik; dünyada izzet, ahirette itibar ve değer 
vesîlesi olan insanî bir incelik ve İslamî bir yüceliktir. 
Bu incelik ve yüceliğe toplumun tüm bireyleri tâlip ve 
sâhip olmalıdır. 

Kötülerin çoğunlukta olduğu herhangi bir yerle-
şim merkezinde üç-beş iyi insanın bulunması yeterli 
değildir. İyilerin çoğalması ve kötülerin karşısında var-
lık gösterebilmesi için, birbirinden haberdar olmaları 
ve sürekli dirsek temasında bulunup, yekdiğerine yâr 
ve yardımcı olmaları gerekir. Problemlerini paylaşıp, 
sorunlarını giderecek girişimlerde bulunmaları icap 
eder. 

Kişilerin kendi özel hayatlarında iyi davranışlarda 
bulunmaları, tabi ki kendileri için fevkalade faydalıdır. 
Ama toplumun tümü için de öyle midir? Bunun üze-
rinde durup düşünmek lazım. Bireyler iyiliklerde birlik 
içinde olmaz ve yaşadıkları iyilikleri yaşatma ve yay-
ma yolunda bir araya gelip güçlenmezlerse, kötülerle 
kötülüklere karşı caydırıcı bir varlık gösteremezler. Bir 
arpa boyu yol alamaz, yerlerinde sayar dururlar. Dola-
yısıyla kişinin tek başına iyi olması yeterli olmayabilir. 
Mutlaka diğer iyilerle bir araya gelmesi ve onlarla bir 
güç birliği oluşturması gerekir.

Kimse: “Ben iyiyim, iyilik yapıyorum, benim gibi 
iyi olan başkaları da vardır. Onlarla bir araya gelmek 
mecburiyetinde değilim. Her koyun kendi bacağından 
asılır.” deme lüksüne sâhip değildir.

Hepimiz aynı gemide yolculuk etmekteyiz. Birile-
rinin bu gemide bir delik açmasına seyirci kalamayız. 
“Delerse delsin bana ne” diyemeyiz. Aksi takdirde 
onlarla birlikte bizlerde batarız.

İyiye destek, kötüye engel olmak hepimizin göre-
vidir. Görev ihmal edilmemeli, titizlikle îfâ edilmelidir. 
Yapılan iyiliğin getirisi herkesten önce bize olduğu 
gibi, kötülüğün zararı da bizedir. İsra Suresi’nin: “… 
Eğer iyilik ederseniz kendinize etmiş, kötülük ederse-
niz yine kendinize etmiş olursunuz…” mealindeki 7. 
ayeti bu gerçeği dikkatimize getirmektedir. Dolayısıyla 
kimse bu görevi îfâdan geri durmamalı, herkes hak ve 
haklının yanında olmalı, Yaradan’a yaklaştıracak ve 

Dr. İbrahim Ateş, ORSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Murat Göynük’e 
YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını takdim etti.

Dr. İbrahim Ateş, ORSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Rakıp Seyirt’e 
YOYAV’ın İyilik Madalyası ve Beratını takdim etti.
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yaratıklarla kucaklaştıracak iyiliklerde işbirliği içinde 
olmalıdır. 

Öyle iyi işler gerçekleştirilmelidir ki, yapılan çalış-
malarla yaşanan güzellikler iz bırakmalı, izlenmeli ve 
örnek alınmalıdır. 

Her Müslüman, iyiliklerle öyle iç içe olmalıdır ki, 
alanında önde gelen, işinde örnek olan, düşüncesi 
değer gören, sözü dinlenen ve yaptığı yâd edilen bir 
insan hâline gelmelidir. Fiili fikri ile örtüşen, davranışı 
dediğini doğrulayan ve herkese hayır dileyen iyilik tim-
sâli doğru, dürüst bir kimse olmalıdır. Allah’ın kendine 
ihsân ettiği imkânları, onlardan yoksun olanlardan 
esirgememelidir. Kasas Suresi’nin 77. ayetinde ge-
çen: “… Allah sana ihsân ettiği gibi sen de (insanlara) 
iyilik et…” mealindeki ilahî uyarıya kulak asmalıdır. 
Kalbinde kimseye karşı kin ve kötü düşünceye yer 
vermemelidir. Kutsal kitabımız Kur’ân-ı Kerîm’in Haşr 
Suresi’nin 10. ayetinde övülen örnek insanlar gibi: “… 
Rabbimiz! Bizi ve bizden önce gelip geçmiş imanlı 
kardeşlerimizi bağışla; kalplerimizde, iman edenlere 
karşı hiçbir kin bırakma…” diye dua etmelidir. Bencil 
davranıp “hep bana” dememeli, kendisi için istediği 
iyilik ve güzellikleri başkaları için de istemeli, dünya 
ve ahiret saadeti dileğinde bulunduğu dualarına onları 
da katmalıdır.

Bakara Suresi’nin son ayetindeki: “… Rabbimiz! 
Unutursak veya hatâya düşersek bizi sorumlu tutma. 
Ey Rabbimiz! Bizden öncekilere yüklediğin gibi bize 
de ağır bir yük yükleme. Ey Rabbimiz! Bize gücümü-
zün yetmediği işler de yükleme! Bizi affet! Bizi bağışla! 
Bize acı! Sen bizim Mevlâmızsın. Kâfirler topluluğuna 
karşı bize yardım et!” mealindeki dua ile her namazın 
sonunda selamdan önce okuduğumuz: “Ey Rabbimiz! 
Bize dünyada da iyilik ver, ahirette de iyilik ver. Bizi 
cehennem azabından koru.” anlamındaki “Rabbenâ 
âtinâ fi-d dünyâ hâseneten ve fi-l âhireti haseneten 
ve kınâ azâbe-n nâr.” duasında dile getirildiği gibi kişi 
kendi ile birlikte başkalarını da duasına katıp onlar için 
de iyi dileklerde bulunmalıdır. 

Birlikte rahmet, ayrılıkta azap olduğunu unut-
mamalıdır. Sofra birliğinde bereket, hizmet birliğinde 

hareket, bilgi birliğinde hikmet, üçünün birleşmesinde 
de bilgelik olduğunu bilmelidir. 

Büyük bilgin ve mutasavvıf Süfyân-ı Sevrî’nin de-
diği gibi: “Aynı sofrada yemek yiyenler, aynı memeden 
emenler gibi kardeş olurlar.”

Kıymetli konuklar!
İyiliğin ilk adımı îman, ikincisi ibadet, üçüncüsü 

de ihsândır. Onları infâk, ihlâs, it’âm (yemek yedir-
mek), ikrâm, irfân, iz’ân, idrâk, samîmiyet, sadâkat, 
istikamet ve i’tidâl gibi adımlar izler. Bunların dışın-
da daha birçok iyilik türleri vardır. Dolayısıyla iyilik 
Kur’ân-ı Kerîm’in müteaddid ayetlerinde “hayr”, “birr”, 
“ma’rûf”, “hasene”, “ihsân” ve “salâh” kelimeleri ile 
ifade edilmiştir. Bunlardan “birr” kelimesinin geçtiği 
ayetlerden biri Bakara Suresi’nin 177. ayetidir. Bu 
ayetin meali aynen şöyledir: “İyilik, yüzlerinizi doğu ve 
batı tarafına çevirmeniz değildir. Asıl iyilik, o kimsenin 
yaptığıdır ki, Allah’a, ahiret gününe, meleklere, kitap-
lara, peygamberlere inanır. (Allah’ın rızasını gözete-
rek) yakınlara, yetimlere, yoksullara, yolda kalmışlara, 
dilenenlere ve kölelere sevdiği maldan harcar, namaz 
kılar, zekât verir. Antlaşma yaptığı zaman sözlerini 
yerine getirir. Sıkıntı, hastalık ve savaş zamanlarında 
sabreder. İşte doğru olanlar, bu vasıfları taşıyanlardır. 
Muttakîler ancak onlardır!”

İyilerle iyiliklerde birliktelik, iyilerin çoğalmasına 
ve güçlenmesine vesîle olacağı gibi, iyiliklerin art-
masına ve dalga dalga yayılmasına da yol açar. Zira 
Hakk’ın rızası için halka hizmeti hedefleyen bu birlik-
telik, alanı ve amacı güzel olduğu gibi, aracı da güzel 
olan önemli bir birlikteliktir. Kutsal Kitabımız Kur’ân-ı 
Kerîm’in Maide Suresi’nin 2. ayetinin: “… İyilik ve tak-
vada yardımlaşın…” mealindeki cümle-i celîlesi, bu 
güzel birliktelikte buluşmamızı ve hayat boyu Hakk’a 
saygı ile halkın hayrına olacak hizmetlerde yardımlaş-
ma ve dayanışma içinde olmamızı amirdir. 

Bu emri duyup icabına uyanlar, inşallah inâyet-i 
ilâhîye mazhar ve bulundukları bölgelerde iyilikleri 
yapma ve yaşatmada muvaffak olurlar. Çünkü Allah, 
muttakîler ve muhsinlerle beraberdir: “Şüphesiz Allah 
kendisine karşı gelmekten sakınanlar ve iyilik yapan-
larla beraberdir.” (Nahl, 128) 

“Kim iyilik yaparak kendini Allah’a teslim ederse, 
şüphesiz en sağlam kulpa tutunmuştur.” (Lokman, 
22)

“İyilik, (iyi söz ve davranış) ile kötülük, (kötü söz 
ve davranış) bir değildir. Sen kötülüğü en güzel biçim-
de sav, bir de bakarsın ki seninle arasında düşmanlık 
bulunan kimse sanki sıcak (ve samîmî) bir dost olu-
vermiştir.” (Fussilet, 34)

Bu ilâhî beyanı bilenlerden biri olan Erzurumlu 
İbrahim Hakkı Hazretleri: “Yardım et ki, yardım olu-
nasın. Kötülük edene iyilik et ki, ona sâhip olasın.” 
demiştir. 

ORSİAD Başkanı Özcan Ülgener,
Dr. İbrahim Ateş’e günün anısına bir buket takdim etti.
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Şeyh Edebâli Hazretleri de: “İyiliğe iyilik her ki-
şinin, kötülüğü iyilik er kişinin, iyiliğe kötülük ise şer 
kişinin işidir.” demiştir.

İyilik böyle güzel bir özellik, iyiler de güzel insan-
lardır. İyiliği ilke edinen bu güzel insanların Allah nez-
dindeki ecirleri fazlasıyla verilecek ve yerleri inşallah 
cennet olacaktır. Dilerseniz bu güzel sonucun beyan 
buyurulduğu ayet-i kerîmenin mealini buyurun birlikte 
okuyalım:

“Güzel davrananlara daha güzel karşılık, bir de 
fazlası vardır. Onların yüzlerine ne bir toz (kara leke) 
bulaşır, ne de bir horluk (gelir). İşte onlar cennet eh-
lidirler. Ve onlar orada ebedî kalacaklardır.” (Yunus, 
26) Bu ayet-i kerîmede zikredilen “ihsân” yüce Allah’a 
layık ve rızasına muvafık güzel iş yapmak ve işleri la-
yık oldukları şekilde güzel yapmak demektir. Peygam-
berimiz (s.a.v.) ihsânı şöyle tarif etmiştir: “İhsân, Allah 
Teâlâ’ya O’nu görüyormuşsun gibi kulluk etmendir. 
Çünkü sen O’nu görmesen de O seni görmektedir.” 
İşte böyle güzel iş, vazife, ibadet ve iyilikler yapanlara, 
yaptıklarından daha güzel olan cennetler ve Allah’ın 
lütfu olarak fazla nimetler de verilecektir. 

İyilik edilmesi gerekenlerin başında gelen dokuz 
kesimden kimselerin belirtildiği, Nisa Suresi’nin 36. 
ayetinde şöyle buyurulmaktadır: 

“Allah’a ibadet edin ve O’na hiçbir şeyi ortak koş-
mayın. Ana-babaya, akrabaya, yetimlere, yoksullara, 
yakın komşuya, uzak komşuya, yakın arkadaşa, yol-
cuya, ellerinizin altında bulunanlara (köle, cariye, hiz-
metçi ve benzerlerine) iyi davranın; Allah kendini be-
ğenen ve daima böbürlenip duran kimseyi sevmez.”

Allah’a kul olmanın gereği böyle bir ahlaka sâhip 
bulunmaktır; kaba-saba, haksız, zâlim, cimri, herkese 
kötülük eden kimseler, yalnızca bazı ibadetleri yap-
makla Allah katında makbul bir kul olamazlar. 

Az önce, iman iyiliğin ilk adımıdır demiştim. Şimdi 
de ona ilaveten iman iyiliğin nüvesi, ayrılmaz öğesi ve 
olmazsa olmazı diyerek düşüncemi pekiştirmek istiyo-
rum. Çünkü okuduğum iyilikle ilgili ayet ve hadislerin 
üzerinde durup düşündüğümde onu 
gördüm. Örneğin 50 ayette önce iman, 
ardından sâlih amel (iyi iş)den söz 
edilerek “âmenû” ve “amilu-s sâlihât...” 
yani “iman edip iyi ameller işleyenler…” 
buyurulduğunu gördüm. Dolayısıyla 50 
ayette “iman edenler ve iyi ameller iş-
leyenler” cümlesinde imanla iyi amelin 
bir arada geçtiğini görüp imansız iyi 
amelin olamayacağı kanaatine vardım. 
İsterseniz bu ayetlerden ikisinin mealini 
birlikte okuyalım:

“Fakat iman edip sâlih amel işle-
yenler için eksilmeyen devamlı bir ecir 
vardır.” (Tîn, 6)

“Asra yemin ederim ki, insan ger-

çekten ziyan içindedir. Bundan ancak iman edip iyi 
ameller işleyenler, birbirlerine Hakk’ı tavsiye edenler 
ve sabrı tavsiye edenler müstesnâdır.” 

Merhum Mehmet Akif’in bu sure ile ilgili bir man-
zumesi şöyledir:

“Hâlikin nâ-mütenâhî adı var en başı ‘Hak’
Ne büyük şey kul için hakkı tutup kaldırmak
Hani ashâb-ı kirâm ayrılalım derlerken
Mutlaka sûre-i ve’l-asr’ı okurmuş bu neden?
Çünkü meknûn o büyük sûrede esrâr-ı felâh
Başta îman-ı hakîkî geliyor sonra salâh
Sonra hak sonra sebat: İşte kuzum insanlık
Dördü birleşti mi yoktur sana hüsrân artık.”
İyiliğin mükemmel, müessir ve makbul olması 

için, onu yapan kimsenin mümin olması gerekir. Böyle 
bir iyiliğin, sâhibine kurtuluş vesîlesi olacağını, meali 
arz edilen Asr Suresi’nden öğrendiğimiz gibi, onun 
için eksilmeyen devamlı bir ecir olacağını da Tîn Su-
resi’nin 6. ayetinden öğrenmekteyiz. 

Öte yandan Hûd Suresi’nin: “… Kuşkusuz iyilikler 
kötülükleri giderir.” mealindeki 114. ayetindeki ilâhî 
beyandan, iyiliğin kötülüğü gidereceğini öğrenerek 
sevinmekteyiz. Bu sevincimizi, “iyi bilin, iyilikler/tüm 
kötülükleri siler.” diyerek dost ve kardeşlerimizle pay-
laşmaktayız.

Furkan Suresi’nin: “Ancak tevbe ve iman edip iyi 
davranışta bulunanlar başkadır. Allah onların kötülük-
lerini iyiliklere çevirir.” mealindeki 70. ayetinde vurgu-
lanan müjdeye mümin kullarının dikkatini çeken yüce 
Rabbimize nâmütenâhî şükrümüzle sonsuz hamd-ü 
senâlarımızı arz ederek, bizleri bu müjdeye mazhar 
olan mutlu kullarından kılmasını niyaz ediyorum.

İyilikler uğraşımız ve iyiler yoldaşımız olması 
temennisi ile sözlerimi noktalarken, Mevlâ-i Müteâl 
Hazretlerinden bizleri kötülüklerden geri duran ve iyi-
liklerde örnek olan duyarlı ve dirâyetli insanlardan et-
mesini, iyilere karışan, hak yolunda yarışan, Allah için 
çalışan bilinçli ve basîretli kullarından kılmasını diliyor, 
hepinizi hürmet ve muhabbetle selamlıyorum.”

(Soldan sağa) Eda Akbaş, ORSİAD Proje Danışmanı Fatih Kılıç, ORSİAD Yönetim Kurulu 
Üyesi Rakıp Seyirt, ORSİAD Başkanı Özcan Ülgener, YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, 
ORSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Murat Göynük ve ORSİAD Özel Kalem Müdürü Serap Şahin, 

konferans sonrası bir arada.
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70 etkinliği içeren 23. Yoksullarla Dayanışma 
Haftası’nın son etkinliği, bir emek kuruluşu olan Hak-İş 
Konfederasyonu’nun 18 Aralık 2015 Cuma günü akşa-
mı, haftanın etkinliklerine katılan kuruluşların başkan 
ve temsilcilerine verdiği akşam yemeği ile durum de-
ğerlendirme toplantısı idi. 

Yapılan çalışmaları gözden geçirip, yapılması ge-
rekenlere dikkat çekmek ve gelecekte üzerinde durul-
ması icap eden öncelikli konuları belirlemek gayesiyle 
tertiplenip, 53 kişinin iştiraki ile gerçekleştirilen bu top-
lantıya katılanlar arasında Hizmet-İş Sendikası Genel 
Başkan Yardımcısı Celal Yıldız, YOYAV Genel Baş-
kanı Dr. İbrahim Ateş, 20. Dönem Adana Milletvekili 
Dr. Ertan Yülek ve eşi Prof. Dr. Gürcan Yülek, Atatürk 
Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Eski Başkanların-
dan Prof. Dr. Bahaeddin Yediyıldız ve Dr. Nazif Öztürk, 
İş-Kur Genel Müdür Yardımcısı Adnan Yıldırım, Çan-
kaya Başkent Halk Eğitim Merkezi Müdürü Süleyman 
Soylu, Çubuk Dernekler Federasyonu Başkanı Recep 
Taş, Gönüllü Eğitimciler Derneği Başkanı Hatice Er-
kan, Müteşebbis Gelişim Vakfı Mütevelli Heyet Üyesi 
Remzi Aksoy, Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Ahilik Vak-
fı Genel Başkan Yardımcısı Necati Koyuncu, Kırşehirli 
Dernekler Federasyonu Genel Başkan Yardımcısı Ner-
min Hendek, Kardelen Eğitim, Kültür ve Çevre Derneği 

Başkanı Şükrü Can, Yardımeli Derneği Ankara Şube 
Müdürü Nuri Bahar, Yurt-Ay Der Başkanı Kudret Bulut, 
Ankara Matbaacılar ve Ciltçiler Odası Yönetim Kurulu 
Üyesi Müslim Karaman da vardı. Bunlardan Hizmet-İş 
Sendikası Genel Başkan Yardımcısı Celal Yıldız, YO-
YAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, Atatürk Kültür, 
Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Eski Başkanları Prof. Dr. 
Bahaeddin Yediyıldız ve Dr. Nazif Öztürk, 20. Dönem 
Adana Milletvekili Dr. Ertan Yülek, Çubuk Dernek-
ler Federasyonu Başkanı Recep Taş, İş-Kur Genel 
Müdür Yardımcısı Adnan Yıldırım, Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Ahilik Vakfı Genel Başkan Yardımcısı 

Durum Değerlendirme Toplantısı

Dr. İbrahim Ateş, Prof. Dr. Bahaeddin Yediyıldız ve
Dr. Nazif Öztürk ile bir arada.

Toplantıya katılanlardan bir grup.Toplantıya katılanlardan bir grup.
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Necati Koyuncu, Kırşehirli Dernekler Federasyonu 
Genel Başkan Yardımcısı Nermin Hendek, Kardelen 
Eğitim, Kültür ve Çevre Derneği Başkanı Şükrü Can, 
Yurt-Ay Der Başkanı Kudret Bulut ve Çalışma ve Sos-
yal Güvenlik Bakanlığı Şube Müdürü Sami Aydın birer 
konuşma yaparak haftanın etkinlikleri ile ilgili düşünce-
leriyle değerlendirmelerini dile getirdiler. 

Dr. İbrahim Ateş’in yaptığı yemek 
duasında şu yakarış cümleleri yer aldı:

“İlâhî yâ Rabb-el âlemîn! Lütfedip 
leziz nimetlerinle bizleri doyurdun. Sana 
sonsuz hamd-ü senâlar olsun. Yediğimiz 
bu leziz yemeklerden edindiğimiz enerji-
yi Sana kullukta kullanma basîretini biz-
lere ihsân eyle. Bizleri doyurduğun gibi 
bilcümle aç ve muhtaç kardeşlerimizi de 
doyur yâ Rabbî. Sürekli onların yanında, 
yakınında ve yardımında olma bilincini 
bizlerde geliştir yâ Rabbî. Bu leziz ye-
meklerle midelerimizi doyurduğun gibi, 
iman gıdası ile kalbimizi, Kur’ân gıda-
sıyla dilimizi, ilim ve irfan gıdasıyla da beynimizi doyur 
yâ Rabbî. Bu ikramı bizlere sunan müessesenin tüm 
mensuplarına sağlık, saadet, dünya ve ahiret mutlu-
luğu ihsân eyle yâ Rabbî. Burada bizlere hizmet eden 
kardeşlerimize de ebedî huzur ve mutluluk ihsân eyle 
yâ Rabbî. Soframızı şereflendiren tüm davetlilerimize 
de dünya ve ahiret saadeti ihsân eyle yâ Rabbî.

İlâhî yâ Rabb-el âlemîn! Bu mübarek Cuma gü-
nünde bizleri bu güzel mekânda bir araya getirdiğin 
gibi, cennet-i âlada da bir araya getirip cennet nimet-
leriyle merzuk eylediğin mutlu ve bahtiyar kullarından 
eyle yâ Rabbî. 

İlâhî yâ Rabb-el âlemîn! 23 yıldır gerçekleştir-
mekte olduğumuz Yoksullarla Dayanışma Haftamızın 
23.sünün sonuna geldik. Onu hamdolsun başarıyla 
noktalamanın sevinci ve bir Cuma gününe ermenin 
sevinci, dost ve kardeşlerimizle böyle bir sofrayı pay-
laşmanın sevinci iç içe oldu. Ömür boyu bizleri iç içe 
olan sevinçlere erdir, Cennetine girdir, Cemâlini gördür 
ve rızana erdir yâ Rabbî.”

Toplantıyı tertipleyen Hak-İş Konfederasyonu 
adına konuşan Hizmet-İş Sendikası Genel Başkan 
Yardımcısı Celal Yıldız, davetlerine icabet ederek 
toplantıya katılan konukları selamlayıp, takdir ve te-
şekkürlerini ilettiği konuşmada şunları söyledi:

“YOYAV’ımızın çok değerli Genel Başkanı, Sivil 
Toplum Örgütlerimizin çok değerli yöneticileri, ha-

nımefendiler, beyefendiler, Hizmet-İş 
Sendikası adına hepinize hoş geldiniz 
diyorum.

Sizin gibi geçmişten bugüne ka-
dar YOYAV’a destek veren hayırsever 
insanları burada ağırlayıp müessese-
mizde misafir etmek bizim için bir onur 
ve şereftir.   

Geçmişten beri YOYAV ile Hizmet-
İş Sendikasının bir hizmet birlikteliği 
var. 

Bizler Hizmet-İş Sendikası olarak 
bu tür hayırlı hizmetleri yapan kurumla-

ra elimizden geldiği kadar destek olmaya çalışıyoruz, 
olmaya da devam edeceğiz. 

YOYAV’ımıza başarılar diliyorum. Hocamızın bu 
güzel duasından dolayı kendisine çok teşekkür ediyo-
rum. Aynı duyguları paylaşıyoruz. Genel Başkanımız 
Mahmut Arslan’ın hepinize selamlarını söylüyorum. 
Hepinize tekrar hoş geldiniz diyorum. Sağ olun, var 
olun.”

İkinci konuşmayı yapan YOYAV Genel Başkanı 
Dr. İbrahim Ateş de haftayı başarıyla noktalayıp, içer-
diği 70 etkinliğin sonuncusuna gelmenin haz ve huzu-
ru içinde hitâmı misk olması temennisinde bulunduğu 
konuşmasında, ev sahibi Hak-İş’in yetkilileri ile katı-
lımcı kuruluşların başkan ve temsilcilerine şükranlarını 
sundu ve şunları söyledi:

“Sayın milletvekilim, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumu’nun değerli başkanları, Hizmet-İş 
Sendikamızın saygıdeğer Genel Başkan Yardımcısı, 
dost ve kardeş kuruluşların muhterem başkanları, 

Yemek duasını Dr. İbrahim Ateş yaptı.
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başkan yardımcıları ve mensupları, YOYAV’lı kardeş-
lerim!

Allah’ın inâyeti, dostlarımızın dirâyeti ve mensup-
larımızın gayreti ile yoğun ve yorucu bir haftayı daha 
noktalayıp, Hakk’ın rızasına ve halkın yararına yönelik 
faydalı faaliyetlerle dolu bir hizmet dönemini daha bi-
tirip, Hak-İş Konfederasyonu’nun bu güzel mekânda 
bizlere ikram ettiği kapanış yemeğinde, sizlerle bir 
araya gelmenin sevinç ve saadeti içinde, seçkin heye-
tinizi sevgi ve saygı ile selamlıyor, bu akşam yemeğini 
bizlere sunan Hak-İş Konfederasyonumuzun değerli 
yöneticileri ile sizlere, Efendimiz (s.a.v.)’in şu duası ile 
sözlerime başlamak istiyorum.

Efendimiz (s.a.v.), ashabı ile birlikte yediği bir 
yemek sonrası yaptığı duada: “Ekele ta’âmeküm-ül 
ebrâr ve sallet aleyküm-ül melâiketü-l ahyâr.” Yani: 
“Yemeğinizi iyiler yesin ve Allah’ın seçkin melekleri 
sizlere rahmet dilesin.” diye niyazda bulunmuştur. Ne 
güzel ve ne mübarek bir dua. Biz de bu duayı burada 
yaparak hem bir sünnet-i seniyyeyi yaşatmış, hem de 
özlü bir şekilde kardeş kuruluşumuz Hak-İş’in tüm yö-
neticilerine bu samîmî dileklerimizi sunmuş oluyoruz. 
Allah bu müesseseyi ve onun gibi Yaradan’ın rızası 
doğrultusunda ülke ve insanımızın hizmetinde olan 
müesseseleri var eylesin, sayılarını arttırsın, güçlerine 
güç katsın.

İnsanlara ikramda bulunmanın, ilahî ihsâna erme 
ve gönüllere girme vesîlesi olduğuna inanan Hak-İş’in 
misafiri olmanın ve böyle nezih bir sofrada sizlerle bu-
luşmanın mutluluğu içinde büyük bilgin ve mutasavvıf-
larımızdan merhum Süfyân-ı Sevrî’nin söylediği: “Aynı 
sofrada yemek yiyenler, aynı memeden emenler gibi 
kardeş olurlar.” sözünü hatırlayarak kardeş kuruluşların 
başkanları olan, siz kıymetli kardeşlerimle buluşmanın 
bahtiyarlığı içinde ömür boyu birlikteliğimizin devamını 
diliyorum. Bu dilek ve bu yürekle huzurunuza gelmenin 
mutluluğu içindeyim. Bu inanç ve bilinçle yılda bir defa 
da olsa, bir araya gelip millet ve memleket menfaatine 
olan konularda gönül ve güç birliği yapmanın yararına 
inandığımı ifade etmek istiyorum.

Biz zaten kardeştik. Bunun yanında aramızda bir 
de aynı sofrada buluşma kardeşliği oluştu. Aynı me-
meden emen kardeşler demek, öz kardeş demektir. 

İnşaallah öz kardeşler gibi kardeş olup, Hakk’ın rızası 
doğrultusunda, halka hizmet yolunda bir araya gelen 
insanlar olmanın gayreti içinde olacağız. Bu kardeşlik, 
Efendimiz (s.a.v.)’in Medine-i Münevvere’yi şereflen-
dirdiklerinde Ensâr ile Muhacirler arasında kurduğu 
o bereketli, verimli kardeşlik gibi olsun. O kardeşliğin 
ruhu günümüze gelsin, aramızdaki gönül bağları pe-
kişsin, kardeşliğimiz güçlensin, dostluğumuz derinleş-
sin niyaz ediyorum yüce Rabbimizden.

Bu vesîle ile “Bir olalım, iri olalım, diri olalım.” di-
yen hünkâr Hacı Bektâş-ı Velî Hazretlerini rahmet ve 
mağfiretle anıyor, uyarılarına uyan duyarlı ve dirâyetli 
Müslümanlardan olmamızı diliyorum. 

Bizim medeniyetimizde ve inancımızda her ha-
yırlı işin anahtarı “besmele”dir. Haftamıza Besmele ile 
başlayıp, az önce sunulan yemeklerin son lokmasını 
almanın akabinde de “hamdele” ile noktaladık.

Bize bu imkânı ihsân eden ve bizi bu yolda koş-
turan yüce Rabbimize sonsuz hamd-ü senâlar olsun. 
Bizleri yılmadan, yorulmadan, bıkmadan, usanmadan, 
Kendi rızası doğrultusunda ülke ve insanımıza hizmet 
yolunda koştursun. 

Bugün noktaladığımız 23. Yoksullarla Dayanışma 
Haftasına katılan 45 kurum ve kuruluşun benimse-
dikleri yoksullukla mücadele konusunda bir araya 
gelmeleri ile 30 ayrı hizmet türünden 70 etkinliği ger-
çekleştirerek birçok yerde düzenlenen seminer, panel 
ve konferanslarda yoksulluğu yenmeye yönelik ilmî ve 
fikrî faaliyetlerde değerli düşüncelerin dile getirilmesi-
ne imkân sağlamanın yanında, 787.556 kişiye yardım 
elini uzatarak, Hacı Bektâş-ı Velî’nin tavsiye ettiği iri ve 
diri olma yoluna girdik. 

Şimdi düşünelim. 45 kurum ve kuruluşun yılda 
bir defa bir araya gelmesiyle bu kadar kişiye yardım 
eli uzatılırsa, sayıları yüz bini aşan vakıf, dernek, oda, 
sendika, birlik ve konfederasyonların yılda birkaç defa 
bir araya gelmesi hâlinde, yurtta yoksul kalır mı? El-
bette kalmaz. 

Evet, bir hafta içinde 45 kurum ve kuruluşun ka-
tılımıyla 70 etkinliğin gerçekleştirilmesi ve 787.556 ki-
şiye yardım elinin uzatılması, azımsanmayacak kadar 
önemli bir hizmettir. Ama bu başarı baş döndürme ve-

Dr. İbrahim Ateş konuşmasını yaparken.
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sîlesi olmamalı, yeni ve yararlı hizmetlere yönelmede 
itici güç olmalıdır. Bir haftayı başarıyla bitirdik deyip, 
gelecek yılın Aralık ayına kadar çalışmaya ara verme 
gafletine düşmemeliyiz. Her geçen gün yeni ve yararlı 
bir hizmetin peşinde koşmalıyız.

Bu hafta YOYAV’ın yanında olduk. Yarın Türkiye 
Güçsüzler ve Kimsesizlere Yardım Vakfı’nın yanında, 
öbür gün Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı’nın yanında ve 
daha sonra diğer kuruluşların yanında olmalıyız. Bu 
birlik ve dirliği yıl içinde defalarca sergileyerek örnek 
davranışımızı dost-düşman herkese göstermeliyiz. 

Biz YOYAV’lıların yıllardır dilimizden düşürmedi-
ğimiz sloganlardan biri “boş durmak yok, koşturmak 
var” diğeri de “durma çalış, şansla yarış, küsme barış, 
affe alış, öyle olur Hakk’a varış” sloganıdır.

Kutsal Kitabımız Kur’ân-ı Kerîm’in Necm Sure-
si’nin: “İnsan için kendi çalışmasından başka bir şey 
yoktur.” mealindeki 39. ayet-i kerîmesi ile İnşirâh Su-
resi’nin: “Boş kaldın mı hemen (başka) işe koyul ve 

yalnız Rabbine yönel.” mealindeki 7-8. ayetlerinden 
esinlenerek düşünce, duygu ve davranışlarımızı o 
doğrultuda dizayn etmekteyiz.

Öte yandan ümmetinin atâlete atılmamasını ve 
tembelliğe tevessül etmemesini isteyen sevgili Pey-
gamberimiz (s.a.v.)’in: “Hiç ölmeyecekmiş gibi dünyan 
için, yarın ölecekmiş gibi de ahiretin için çalış.” mealin-
deki hadîs-i şerîfi ile: “Dünyada kalacağın kadar dünya 
için, ahirette kalacağın kadar da ahiret için çalış.” Ha-
dîs-i şerîfini kulaklarımıza küpe etmekteyiz.

Bu arada büyük şair, mütefekkir ve mutasavvıfı-
mız merhum Yunus Emre’nin:

“Çalış, kazan, ye, yedir./Bir gönül ele getir.
Yüz Kâbe’den yeğrektir./Bir gönül ziyareti.”

Dörtlüğü ile:
“Yunus Emre var yarına./Koma bugünü yarına.
Yarın Allah divanına,/Varam Allah deyu deyu.” dört-

lüğünü devamlı göz önünde bulundurarak her şeyi 
zamanında yapmaya, ibadet ve işlerimizi ertelememe-

Nazif Öztürk Bahaeddin Yediyıldız Ertan Yülek Şükrü Can Nermin Hendek
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ye, çalışıp üretme ve sahip olduğumuz imkânları ona 
muhtaç olanlarla paylaşma cihetine gitmekteyiz.

Değerli dostlar!
Yaradan’a yâr olmayı dileyenler; yaşlı, yalnız, 

yorgun ve yoksul insanların yanında, yakınında ve 
yardımında olmayı ihmal etmemelidirler. Onlara karşı 
ilgi, ihtimam, ihsân ve ihtiramdan geri durmamalıdırlar. 
“Ey insanlar! Sofranız herkese açık olsun. Çokça ik-
ram edin, böylece selametle cennete girersiniz.” mea-
lindeki hadîs-i şerîf ile “Üç şey vardır ki, bunlar üzerine 
kul hesaba çekilmez. Sahur yemeği, iftar yemeği ve 
din kardeşleri ile birlikte yenilen yemek.” mealindeki 
hadîs-i şerîf, varlıklı vatandaşların kulaklarına küpe 
olmalıdır.

Öte yandan medeniyetimizin manevî mimarla-
rından olan Şeyh Edebâlî’nin: “İnsanı yaşat ki, devlet 
yaşasın.”  uyarısı ile, “Eğer yoksulluk benim ülkeme 
misafir olacaksa, önce benim haneme misafir olmalı-
dır.” diyen Orhan Gazi’nin yaklaşımından, herkesim ve 
her seviyedeki herkes devamlı ders almalıdır. 

Netice olarak şunu arz etmek isterim ki, Allah için, 
Allah’ın kullarını doyurmak ve muhtaçların ihtiyaçlarını 
karşılayıp, sıkıntılarını gidermeye çalışmak, İslamî bir 
vecîbe ve insanî bir vazîfedir. Bu vazîfenin bilincinde 
olan Müslüman, yakınında, yöresinde ve çevresinde 
aç ve muhtaç biri bulunuyorsa, rahat uyumamalıdır. 

Kıymetli konuklar!
Aramızda bulunan bazı kurum başkanlarımız 

veya yardımcılarımızdan kısa cümlelerle görüş ve 
önerilerini aktararak bize ışık tutacak kardeşlerimiz 
olabileceğini ümit ediyorum. Eski bir milletvekili ile Va-
kıflar alanında uzun yıllarını veren iki değerli dostumuz 
var aramızda. Her ikisi de Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumu’nun başkanlığı görevine kadar yücel-
diler. Vakıflara hizmetlerinin onları bu seviyeye kadar 
yücelttiğine inanıyorum. O dostlarımız, diğer kardeşle-
rimiz, sayın milletvekilimiz ve kurum başkanlarımızdan 
düşüncelerini dile getirmeyi dileyenlerin kürsüye gel-
melerini istirham ediyorum.

Bu duygu ve düşüncelerle sözlerimi noktalarken, 
23. Yoksullarla Dayanışma Haftasına katkı ve katılım-
da bulunan dost ve kardeş kuruluşların yetkililerine 
tekrar teşekkür ediyor, bilhassa, bizleri bu akşam, bu 
nezih salonda ağırlayan Hak-İş Konfederasyonunun 

değerli başkanı Sayın Mahmut Arslan ile kıymetli eki-
bine şükranlarımı sunuyor, hepinizi hürmet ve muhab-
betle selamlıyorum.”

Celal Yıldız ile Dr. Ateş’in dışındaki diğer konuş-
macıların dile getirdikleri görüş ve düşüncelerini, der-
gimizin daha sonraki sayılarından birinde yayınlayaca-
ğımızı beyan eder, haftamızın hayırlara vesîle olması 
temennisi ile saygılar sunarız.
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